
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ข้อบัญญัติ 
องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม 

 
 

 

เรื่อง 
  

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ 
พุทธศักราช 2563 

  
 

องค์การบริหารส่วนต าบลบ้านแหลม 
อ าเภอบ้านแหลม   จังหวัดเพชรบุรี 

 



องคΙΣารบริหารสΕวนตϬาบลบΖานϠหลม

ϟΤต/อϬาϟภอ บΖานϠหลม    จังหวัดϟพชรบϚรี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมϛΕ 9  ซอย-  ถนน-  ϠΤวง/ตϬาบล บΖานϠหลม
  ϟΤต/อϬาϟภอ บΖานϠหลม  จังหวัดϟพชรบϚรี  76110

พื้นที่ 24.58 ตารางΣิโลϟมตร

ประชาΣรทั้งหมด 2,639 คน

ชาย 1,373 คน

หญิง 1,266 คน

ΤΖอมϛล ณ วันที่ 28 สิงหาคม 2562



ส่วนที่ 1

คϬาϠถลงประΣอบงบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. ����

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลบΖานϠหลม

อϬาϟภอบΖานϠหลม  จังหวัดϟพชรบϚรี



ทΕานประธานสภาฯ�ϠละสมาάิΣสภาอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลบΖานϠหลม

��������������บัζนีϨถึΩϟวลาที่ΦεะผϛΖบริหารΤอΩอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลบΖานϠหลม�ΪะไζΖϟสนอรΕาΩΤΖอบัίίัηิ�ΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีηΕอสภา
อΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลบΖานϠหลมอีΣΦรัϨΩหนึ่Ω�ΫะนัϨน�ในϡอΣาสนีϨ�ΦεะผϛΖบริหารอΩΦΙΣารบริหารสΕวนηϬาบลบΖานϠหลมΪึΩΤอάีϨϠΪΩใหΖทΕาน
ประธานϠละสมาάิΣทϚΣทΕานไζΖทราบถึΩสถานะΣารΦลัΩηลอζΪนหลัΣΣารϠละϠนวนϡยบายΣารζϬาϟนินΣาร�ในปีΩบประมาε�พ.ศ.�2563�ζัΩηΕอไป
นีϨ

1.�สถานะΣารΦลัΩ

1.1�ΩบประมาεรายΪΕายทั่วไป

ΦϬาϠถลΩΩบประมาε

ประΣอบΩบประมาεรายΪΕายประΪϬาปีΩบประมาε�พ.ศ.�2563

1.1.1�ϟΩินฝาΣธนาΦาร�ΪϬานวน�25,866,210.06�บาท

1.1.2�ϟΩินสะสม�ΪϬานวน�11,595,632.50�บาท

1.1.3�ϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�5,607,380.32�บาท

1.1.4�รายΣารที่ไζΖΣันϟΩินไวΖϠบบΣΕอหนีϨผϛΣพันϠละยัΩไมΕไζΖϟบิΣΪΕาย�ΪϬานวน�0�ϡΦรΩΣาร�รวม�0.00�บาท

1.1.5�รายΣารที่ไζΖΣันϟΩินไวΖϡζยยัΩไมΕไζΖΣΕอหนีϨผϛΣพัน�ΪϬานวน�13�ϡΦรΩΣาร�รวม�2,300,144.00�บาท

1.2�ϟΩินΣϛΖΦΩΦΖาΩ�ΪϬานวน�0.00�บาท

ในปีΩบประมาε�พ.ศ.2562�ε�วันที่�15�สิΩหาΦม�พ.ศ.2562�อΩΦΙΣรปΣΦรอΩสΕวนทΖอΩถิ่นมีสถานะΣารϟΩิน�ζัΩนีϨ

2.�ΣารบริหารΩบประมาε�ในปีΩบประมาε�2562�ε�วันที่�15�สิΩหาΦม�พ.ศ.2562

�1��รายรับΪริΩ�ΪϬานวน�19,060,619.37�บาท�ประΣอบζΖวย

หมวζภาษีอาΣร ΪϬานวน 409,153.26 บาท

หมวζΦΕาธรรมϟนียม�ΦΕาปรับ�ϠละใบอนϚίาη ΪϬานวน 144,823.30 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทรัพยΙสิน ΪϬานวน 89,474.18 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣสาธารεϛปϡภΦϠละΣารพาεิάยΙ ΪϬานวน 0.00 บาท

หมวζรายไζΖϟบ็ζϟηล็ζ ΪϬานวน 11,000.00 บาท

หมวζรายไζΖΪาΣทϚน ΪϬานวน 520.00 บาท

หมวζภาษีΪัζสรร ΪϬานวน 12,496,555.63 บาท

หมวζϟΩินอϚζหนϚนทั่วไป ΪϬานวน 5,909,093.00 บาท

�2��ϟΩินอϚζหนϚนที่รัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�0.00�บาท

�3��รายΪΕายΪริΩ�ΪϬานวน�13,729,987.48�บาท�ประΣอบζΖวย

ΩบΣลาΩ ΪϬานวน 3,081,569.00 บาท

ΩบบϚΦลาΣร ΪϬานวน 7,383,640.00 บาท

ΩบζϬาϟนินΩาน ΪϬานวน 1,841,260.71 บาท

ΩบลΩทϚน ΪϬานวน 595,350.00 บาท

ΩบรายΪΕายอื่น ΪϬานวน 0.00 บาท

ΩบϟΩินอϚζหนϚน ΪϬานวน 828,167.77 บาท

�4��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินอϚζหนϚนที่รัβบาลใหΖϡζยระบϚวัηถϚประสΩΦΙ�ΪϬานวน�0.00�บาท

�5��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินสะสม�ΪϬานวน�40,800.00�บาท

�6��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินทϚนสϬารอΩϟΩินสะสม�ΪϬานวน�0.00�บาท

�7��รายΪΕายที่ΪΕายΪาΣϟΩินΣϛΖ�ΪϬานวน�0.00�บาท



คϬาแถลงงบประมาณ
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม
อϬาเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

รายรับจริง ปี  2561 ประมาณการ ปี 2562 ประมาณการ ปี 2563

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 360,819.84 368,000.00 435,676.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 138,696.40 281,200.00 189,700.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 94,993.75 150,000.00 150,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 5,760.00 126,000.00 20,000.00

หมวดรายได้จากทุน 2,480.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 602,749.99 935,200.00 805,376.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 15,078,307.83 14,906,400.00 15,036,224.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 15,078,307.83 14,906,400.00 15,036,224.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 5,710,142.00 6,158,400.00 6,158,400.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 5,710,142.00 6,158,400.00 6,158,400.00

รวม 21,391,199.82 22,000,000.00 22,000,000.00



คϬาϠถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจϬาปีงบประมาณ�พ�ศ������

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี����1 ประมาณการ�ปี����� ประมาณการ�ปี�����

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 3,258,611.80 3,532,416.00 4,043,416.00

งบบุคลากร 8,258,338.00 9,162,796.00 9,377,200.00

งบดϬาϟนินงาน 2,319,060.00 4,317,788.00 5,078,204.00

งบลงทุน 741,500.00 4,206,500.00 2,769,680.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 25,000.00 0.00

งบϟงินอุดหนุน 656,500.00 755,500.00 731,500.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 15,234,009.80 22,000,000.00 22,000,000.00

รวม 15,234,009.80 22,000,000.00 22,000,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2���

ของ

องคΙΣารบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม

อϬาเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบϚรี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องคΙการบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม

อϬาเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,952,589

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 779,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 638,215

แผนงานสาธารณสุข 626,600

แผนงานสังคมสงเคราะหΙ 1,263,500

แผนงานเคหะและชุมชน 1,934,700

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 182,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 245,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,207,080

แผนงานการเกษตร 127,900

ด้านการดϬาเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 4,043,416

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 22,000,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,416,200 1,524,500 6,940,700

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,144,500 0 2,144,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 3,271,700 1,524,500 4,796,200

งบดϬาเนินงาน 2,095,489 767,000 2,862,489

    ค่าตอบแทน 341,000 360,000 701,000

    ค่าใช้สอย 976,489 325,000 1,301,489

    ค่าวัสดุ 565,000 65,000 630,000

    ค่าสาธารณูปโภค 213,000 17,000 230,000

งบลงทุน 131,200 3,200 134,400

    ค่าครุภัณฑ์ 131,200 3,200 134,400

งบเงินอุดหนุน 15,000 0 15,000

    เงินอุดหนุน 15,000 0 15,000

                                             รวม 7,657,889 2,294,700 9,952,589

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
และระงับอัคคีภัย รวม

งบบุคลากร 120,000 0 120,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 120,000 0 120,000

งบดϬาเนินงาน 39,000 110,000 149,000

    ค่าตอบแทน 9,000 0 9,000

    ค่าใช้สอย 30,000 40,000 70,000

    ค่าวัสดุ 0 70,000 70,000

งบลงทุน 30,000 480,000 510,000

    ค่าครุภัณฑ์ 30,000 480,000 510,000

                                             รวม 189,000 590,000 779,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม
อϬาเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา งานศึกษาไม่กϬาหนดระดับ รวม

งบดϬาเนินงาน 143,715 85,000 228,715

    ค่าใช้สอย 0 85,000 85,000

    ค่าวัสดุ 143,715 0 143,715

งบเงินอุดหนุน 409,500 0 409,500

    เงินอุดหนุน 409,500 0 409,500

                                             รวม 553,215 85,000 638,215

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น รวม

งบบุคลากร 240,000 0 240,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 240,000 0 240,000

งบดϬาเนินงาน 106,600 100,000 206,600

    ค่าตอบแทน 48,000 0 48,000

    ค่าใช้สอย 33,600 50,000 83,600

    ค่าวัสดุ 25,000 50,000 75,000

งบลงทุน 20,000 0 20,000

    ค่าครุภัณฑ์ 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000

    เงินอุดหนุน 0 160,000 160,000

                                             รวม 366,600 260,000 626,600



แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบบุคลากร 940,000 940,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 940,000 940,000

งบดϬาเนินงาน 316,000 316,000

    ค่าตอบแทน 184,000 184,000

    ค่าใช้สอย 77,000 77,000

    ค่าวัสดุ 55,000 55,000

งบลงทุน 7,500 7,500

    ค่าครุภัณฑ์ 7,500 7,500

                                             รวม 1,263,500 1,263,500

แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน รวม

งบบุคลากร 1,136,500 1,136,500

    เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,136,500 1,136,500

งบดϬาเนินงาน 687,500 687,500

    ค่าตอบแทน 166,000 166,000

    ค่าใช้สอย 138,500 138,500

    ค่าวัสดุ 383,000 383,000

งบลงทุน 110,700 110,700

    ค่าครุภัณฑ์ 30,700 30,700

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 80,000 80,000

                                             รวม 1,934,700 1,934,700

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดϬาเนินงาน 155,000 155,000

    ค่าใช้สอย 155,000 155,000

งบเงินอุดหนุน 27,000 27,000

    เงินอุดหนุน 27,000 27,000

                                             รวม 182,000 182,000



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น รวม

งบดϬาเนินงาน 0 45,000 45,000

    ค่าใช้สอย 0 45,000 45,000

งบลงทุน 80,000 0 80,000

    ค่าครุภัณฑ์ 80,000 0 80,000

งบเงินอุดหนุน 0 120,000 120,000

    เงินอุดหนุน 0 120,000 120,000

                                             รวม 80,000 165,000 245,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้น
ฐาน รวม

งบดϬาเนินงาน 0 300,000 300,000

    ค่าใช้สอย 0 300,000 300,000

งบลงทุน 22,000 1,885,080 1,907,080

    ค่าครุภัณฑ์ 22,000 0 22,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 1,885,080 1,885,080

                                             รวม 22,000 2,185,080 2,207,080

แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและ
ป่าไม้ รวม

งบดϬาเนินงาน 30,000 97,900 127,900

    ค่าใช้สอย 0 97,900 97,900

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

                                             รวม 30,000 97,900 127,900

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 4,043,416 4,043,416

    งบกลาง 4,043,416 4,043,416

                                             รวม 4,043,416 4,043,416





รายงานประมาณการรายรับ
ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม
อϬาเภอ บ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

หมวดภาษีอากร

     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 405,600.00

     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 158,085.50 172,980.26 200,419.84 180,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีบϬารุงท้องที่ 173,627.00 138,043.36 126,438.00 158,000.00 -100.00 % 0.00

     ภาษีป้าย 34,342.00 30,944.00 33,962.00 30,000.00 0.25 % 30,076.00

รวมหมวดภาษีอากร 366,054.50 341,967.62 360,819.84 368,000.00 435,676.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 38.80 329.80 407.40 600.00 0.00 % 600.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน 520.00 0.00 200.00 600.00 0.00 % 600.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,486.00 2,282.00 10,489.00 3,500.00 185.71 % 10,000.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 50,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 150.00 100.00 450.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าธรรมเนียมกϬาจัดขยะมูลฝอย 67,440.00 82,210.00 97,260.00 0.00 100.00 % 100,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการนϬϨามันเชืϨอเพลิง 0.00 0.00 3,860.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 3,870.00 610.00 1,510.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00

     ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก 2,700.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 17,751.00 50,577.00 9,500.00 200,000.00 -75.00 % 50,000.00

     ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์ 0.00 50.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 200.00 220.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าใบอนุญาตรับทϬาการกϬาจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 4,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 14,960.00 15,340.00 13,200.00 17,000.00 0.00 % 17,000.00

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:44:37 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

     ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 553.00 1,187.00 1,600.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00

     ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 0.00 160.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 114,588.80 153,045.80 138,696.40 281,200.00 189,700.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีϨย 142,655.73 124,042.97 94,993.75 150,000.00 0.00 % 150,000.00

     รายได้จากทรัพย์สินอื่น ๆ 85,827.11 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 228,482.84 124,042.97 94,993.75 150,000.00 150,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 37,100.00 22,800.00 0.00 96,000.00 -89.58 % 10,000.00

     ค่าเขียนแบบแปลน 0.00 2,400.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 9,453.00 3,920.00 5,760.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 46,553.00 29,120.00 5,760.00 126,000.00 20,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 2,480.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 2,480.00 10,000.00 10,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน 303,472.96 455,956.29 418,313.28 500,000.00 0.00 % 500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ 9,376,155.67 9,601,347.36 9,835,760.86 9,060,400.00 10.37 % 10,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,050,426.86 1,023,074.78 1,125,325.90 950,000.00 5.26 % 1,000,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 184,984.98 133,021.76 121,089.90 150,000.00 0.00 % 150,000.00

     ภาษีสุรา 472,841.20 477,064.66 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ภาษีสรรพสามิต 1,017,085.37 1,149,669.73 1,852,096.17 1,200,000.00 50.00 % 1,800,000.00

     ภาษีการพนัน 0.00 360.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 0.00 2,665.50 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 29,378.03 28,029.18 25,111.72 30,000.00 0.00 % 30,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 15,914.34 14,891.12 14,427.50 15,000.00 0.00 % 15,000.00

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:44:37 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน 673,927.00 3,135,781.00 1,683,517.00 3,000,000.00 -48.66 % 1,540,224.00

     ภาษีจัดสรรอื่นๆ 388.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,124,574.41 16,019,195.88 15,078,307.83 14,906,400.00 15,036,224.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทϬา 2,945,056.00 5,592,452.00 5,710,142.00 6,158,400.00 0.00 % 6,158,400.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 2,945,056.00 5,592,452.00 5,710,142.00 6,158,400.00 6,158,400.00

รวมทุกหมวด 16,825,309.55 22,259,824.27 21,391,199.82 22,000,000.00 22,000,000.00

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:44:37 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจϬาปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม

อϬาเภอบ้านแหลม  จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 22,000,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 435,676 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จϬานวน 405,600 บาท
ภาษีป้าย จϬานวน 30,076 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 189,700 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จϬานวน 600 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จϬานวน 600 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 10,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จϬานวน 1,000 บาท
ค่าธรรมเนียมกϬาจัดขยะมูลฝอย จϬานวน 100,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการนϬ้ามันเชื้อเพลิง จϬานวน 4,000 บาท
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จϬานวน 2,000 บาท
ค่าปรับผู้กระทϬาผิดกฎหมายจราจรทางบก จϬานวน 1,000 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จϬานวน 50,000 บาท
ค่าปรับอื่น ๆ จϬานวน 1,000 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสϬาหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จϬานวน 17,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จϬานวน 2,000 บาท
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จϬานวน 500 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,000 บาท
ดอกเบี้ย จϬานวน 150,000 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 20,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จϬานวน 10,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ จϬานวน 10,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จϬานวน 10,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 15,036,224 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จϬานวน 500,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กϬาหนดแผนฯ จϬานวน 10,000,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จϬานวน 1,000,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จϬานวน 150,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จϬานวน 1,800,000 บาท
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จϬานวน 1,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จϬานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:45:17 หน้า : 1/2



ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จϬานวน 15,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จϬานวน 1,540,224 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 6,158,400 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป สϬาหรับดϬาเนินการตามอϬานาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน
เลือกทϬา

จϬานวน 6,158,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:45:17 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 514,080 514,080 515,000 0 % 515,000

เงินค่าตอบแทนประจϬาตϬาแหน่งนายก/รอง
นายก 42,120 42,120 42,120 43,000 0 % 43,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 43,000 0 % 43,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตϬาบล 86,400 86,400 86,400 87,000 0 % 87,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น 1,454,400 1,454,400 1,443,251 1,368,000 0.11 % 1,369,500

เงินค่าตอบแทนอื่น 86,400 86,400 86,400 87,000 0 % 87,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,225,520 2,225,520 2,214,371 2,143,000 2,144,500

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 1,450,557 1,466,800 1,504,107 1,681,440 5.15 % 1,768,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 88,500 90,000 90,000 90,000 0 % 90,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 170,190 179,940 190,500 202,105 5.24 % 212,700

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 954,235 936,120 1,010,400 1,062,600 1.64 % 1,080,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 72,000 80,000 140,000 142,800 -15.27 % 121,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 2,735,482 2,752,860 2,935,007 3,178,945 3,271,700

รวมงบบุคลากร 4,961,002 4,978,380 5,149,378 5,321,945 5,416,200

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจϬาปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม
อϬาเภอบ้านแหลม    จังหวัดเพชรบุรี

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:03 หน้า : 1/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 302,050 -10.61 % 270,000

ค่าเช่าบ้าน 31,100 60,000 54,000 50,000 -28 % 36,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 33,060 32,900 45,250 55,000 -36.36 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 64,160 92,900 99,250 407,050 341,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 139,120 101,255 89,045 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 100,000 204.49 % 304,489

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 7,480 7,150 11,370 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าของขวัญ ของรางวัลหรือเงินรางวัล 0 0 0 2,000 0 % 2,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 300,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 7,660 32,264 11,648 50,000 40 % 70,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมนา 9,050 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา 0 93,790 0 0 0 % 0

ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จϬาเป็น 0 26,730 0 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้และพวง
มาลา 1,000 1,000 1,000 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดงานวันสϬาคัญของชาติ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงาน
ของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาฯ 
พนักงานส่วนตϬาบล ลูกจ้างประจϬา และ
พนักงานจ้าง

0 0 0 126,160 18.9 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:03 หน้า : 2/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการพัฒนาศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร
การจัดซื้อ จัดจ้างของ อปท. ระดับ
อϬาเภอ

0 17,100 0 0 0 % 0

โครงการศูนย์ปฎิบัติการร่วมในการช่วย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นประจϬาปี 2561

0 0 10,443.93 0 0 % 0

โครงการอบรมป้องกันและปราบปราม
การทุจริต 0 0 6,750 15,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พรบ
.ข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ
.2540 แก่บุคลากร

0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ตาม พรบ
.ความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ
.ศ.2539

0 0 0 0 100 % 10,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 25,617.07 81,876.57 68,001.74 70,000 42.86 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 189,927.07 361,165.57 198,258.67 400,160 976,489

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 60,494 74,597 42,681 70,000 42.86 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 19,988 285 8,740 10,000 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 59,013 29,129 44,518 40,000 50 % 60,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 20,000 50 % 30,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 31,775.3 8,850 51,542.2 50,000 20 % 60,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 93,152.27 93,759.17 110,520.74 200,000 0 % 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 200 % 15,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 4,140 5,320 10,000 50 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 44,350 79,940 32,390 45,000 33.33 % 60,000

วัสดุอื่น 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 308,772.57 290,700.17 295,711.94 455,000 565,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:03 หน้า : 3/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 117,748.77 118,475.41 120,716.06 150,000 -20 % 120,000

ค่านϬ้าประปา ค่านϬ้าบาดาล 18,104.74 20,260.78 18,359.38 30,000 33.33 % 40,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 8,890.96 11,832.05 8,897 15,000 0 % 15,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 2,000 0 0 2,000 150 % 5,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 32,100 32,100 32,100 33,000 0 % 33,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 178,844.47 182,668.24 180,072.44 230,000 213,000

รวมงบดϬาเนินงาน 741,704.11 927,433.98 773,293.05 1,492,210 2,095,489

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ทϬางาน 0 14,000 8,000 23,400 -100 % 0

เครื่องถ่ายเอกสาร 0 0 0 0 100 % 100,000

เครื่องปรับอากาศ 56,000 0 0 34,000 -100 % 0

ชุดโซฟารับแขก 0 0 0 6,000 -100 % 0

ซุ้มเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 70,000 -100 % 0

โต๊ะทϬางาน(ไม้) 0 17,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทϬางาน(เหล็ก) 0 13,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทϬางานเพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทϬา
งาน (ผู้บริหาร) จϬานวน 1 ตัว ขนาด
กว้าง 0.76 เมตร ยาว 1.40 เมตร สูง 
0.70 เมตร ตั้งตามราคาท้องตลาด

0 0 0 8,000 -100 % 0

โต๊ะประชุม 0 13,600 0 0 0 % 0

โต๊ะหมู่บูชา 0 7,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถสามล้อ 0 0 0 2,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:03 หน้า : 4/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องขยายเสียงระบบทรานซิสเตอร์ 0 10,900 0 0 0 % 0

ไมโครโฟนประชุม เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
ไมโครโฟนประชุมชนิดมีลϬาโพงในตัว
เครื่อง จϬานวน 7 เครื่อง ตั้งตามราคา
ท้องตลาด

0 0 0 25,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 0 23,540 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าผ้าม่านพร้อมอุปกรณ์ 5,500 0 0 0 0 % 0

เครื่องตัดหญ้า 0 11,000 0 0 0 % 0

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง 0 0 0 19,000 -100 % 0

เครื่องทϬานϬ้าเย็นแบบควϬ่าถัง 0 4,290 0 0 0 % 0

ตู้เย็น 0 5,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

แม่แรงตะเฆ่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแม่
แรงตะเฆ่ ขนาด 3 ตัน จϬานวน 1 เครื่อง 
โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 1)เป็นแม่รอง
แบบตะเฆ่ มีด้ามคันโยกแบบมือถือ 2) 
สามารถยกหรือรับนϬ้าหนักขั้นตϬ่าตั้งตาม
บัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ธันวาคม 2561

0 0 0 15,000 -100 % 0

เลื่อยวงเดือน 0 5,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกϬาลังกาย 0 190,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 31,600 15,500 21,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 16,500 7,700 4,300 86.05 % 8,000

เครื่องสϬารองไฟ 0 0 2,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:03 หน้า : 5/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เครื่องสϬารองไฟฟ้า 5,600 2,800 0 0 100 % 2,500

เครื่องสϬารองไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
เครื่องสϬารองไฟฟ้า จϬานวน 1 เครื่อง มี
กϬาลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่าขนาด 
800 VA สามารถสϬารองไฟฟ้าได้ไม่
น้อยกว่า 15 นาที ตั้งตามเกณฑ์ราคา
กลางคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2562 
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม

0 0 0 2,500 -100 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 0 0 0 0 100 % 700

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 59,083.36 51,790 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 157,783.36 403,420 39,700 229,900 131,200

รวมงบลงทุน 157,783.36 403,420 39,700 229,900 131,200

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

0 0 0 18,000 -16.67 % 15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ 0 0 0 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 178,000 15,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 178,000 15,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,860,489.47 6,309,233.98 5,962,371.05 7,222,055 7,657,889

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:03 หน้า : 6/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบรายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น

โครงการจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย 
ประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆ ซึ่งมิ
ใช่เพื่อการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบต่างๆ

0 0 0 25,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 25,000 0

รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 25,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 25,000 0

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 757,791 702,170 820,500 882,000 5.95 % 934,500

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจϬา 188,920 194,220 205,380 216,511 5.08 % 227,500

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 254,160 263,760 274,440 285,480 3.86 % 296,500

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 42,060 36,780 30,780 27,600 -13.04 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 1,284,931 1,238,930 1,373,100 1,453,591 1,524,500

รวมงบบุคลากร 1,284,931 1,238,930 1,373,100 1,453,591 1,524,500

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,400 4,000 0 196,840 -8.56 % 180,000

ค่าเช่าบ้าน 71,500 91,800 105,600 123,600 21.36 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 7/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,810 10,180 8,250 15,000 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 81,710 105,980 113,850 335,440 360,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 12,700 21,330.63 6,100 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 40,000 50 % 60,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 19,390 29,680 116,000 -39.66 % 70,000

ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จϬาเป็น 0 16,080 0 0 0 % 0

โครงการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่ 0 0 3,800 560 792.86 % 5,000

โครงการจัดทϬาระบบแผนที่ภาษี 0 0 41,841 0 100 % 150,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 12,700 56,800.63 81,421 196,560 325,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 25,876 50,378 17,771 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 5,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,760 10,220 12,760 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 36,636 60,598 30,531 75,000 65,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 8,296 8,490 14,864 12,000 41.67 % 17,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 8,296 8,490 14,864 12,000 17,000

รวมงบดϬาเนินงาน 139,342 231,868.63 240,666 619,000 767,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 8/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ทϬางาน 0 0 0 8,000 -100 % 0

เก้าอี้สϬานักงาน 0 7,000 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 40,200 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 3,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 12,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 31,600 31,300 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 11,800 0 4,300 -100 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า 5,600 5,300 0 0 100 % 2,500

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 0 0 0 0 100 % 700

รวมค่าครุภัณฑ์ 37,200 58,400 12,000 52,500 3,200

รวมงบลงทุน 37,200 58,400 12,000 52,500 3,200

รวมงานบริหารงานคลัง 1,461,473 1,529,198.63 1,625,766 2,125,091 2,294,700

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,321,962.47 7,838,432.61 7,588,137.05 9,372,146 9,952,589

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 0 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 0 0 120,000 120,000 120,000

รวมงบบุคลากร 0 0 120,000 120,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 9/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 9,000 0 % 9,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 9,000 9,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุเมาไม่ขับ 
และอบรมวินัยจราจรเพื่อป้องกันและ
แก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน

0 0 19,650 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 19,650 20,000 30,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 19,650 29,000 39,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 20,000 30,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 20,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0 139,650 169,000 189,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 10/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมป้องกันและระงับ
อัคคีภัย 23,386.6 27,542.15 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับ
สาธารณภัยและการป้องกันภัย 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมความรู้เกี่ยวกับ
สาธารณภัยและป้องกันภัย 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 23,386.6 27,542.15 0 10,000 40,000

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 15,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 40,000 -37.5 % 25,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 0 0 0 0 100 % 25,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 9,737 0 0 5,000 300 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 9,737 0 0 60,000 70,000

รวมงบดϬาเนินงาน 33,123.6 27,542.15 0 70,000 110,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

เรืออะลูมิเนียมท้องแบน 0 0 0 0 100 % 480,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 480,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 480,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 33,123.6 27,542.15 0 70,000 590,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 33,123.6 27,542.15 139,650 239,000 779,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 11/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 133,447.04 139,030.32 142,749.32 157,200 -8.58 % 143,715

รวมค่าวัสดุ 133,447.04 139,030.32 142,749.32 157,200 143,715

รวมงบดϬาเนินงาน 133,447.04 139,030.32 142,749.32 157,200 143,715

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 376,000 420,000 375,500 0 0 % 0

โครงการจ้างครูปฐมวัย 0 0 0 0 100 % 60,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กปฐมวัย 0 0 0 14,400 0 % 14,400

โครงการเรียนรู้เกษตรเพื่อชีวิตตามแนว
พระราชดϬาริ (เศรษฐกิจพอเพียง) 0 0 0 13,500 0 % 13,500

โครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการสอนวิชาชีพท้องถิ่น (เรียนรู้
ดนตรีไทย) 0 0 0 21,600 0 % 21,600

โครงการอาหารกลางวัน 0 0 0 324,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 376,000 420,000 375,500 373,500 409,500

รวมงบเงินอุดหนุน 376,000 420,000 375,500 373,500 409,500

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 509,447.04 559,030.32 518,249.32 530,700 553,215

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 12/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งานระดับมัธยมศึกษา

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 35,844 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 35,844 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 35,844 0 0 0 0

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 35,844 0 0 0 0

งานศึกษาไม่กϬาหนดระดับ

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการค่ายเด็กและเยาวชน 0 0 17,550 0 100 % 30,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 22,050 13,800 25,000 40 % 35,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 14,475 0 0 0 0 % 0

โครงการเสริมทักษะความรู้นอกเวลา
เรียน 0 12,405 14,010 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 14,475 34,455 45,360 25,000 85,000

รวมงบดϬาเนินงาน 14,475 34,455 45,360 25,000 85,000

รวมงานศึกษาไม่กϬาหนดระดับ 14,475 34,455 45,360 25,000 85,000

รวมแผนงานการศึกษา 559,766.04 593,485.32 563,609.32 555,700 638,215

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 240,000 216,000 216,000 216,000 0 % 216,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 13/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 240,000 240,000 240,000 240,000 240,000

รวมงบบุคลากร 240,000 240,000 240,000 240,000 240,000

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 18,000 0 % 18,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 14,880 20,000 50 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 14,880 38,000 48,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างสϬารวจข้อมูลจϬานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าฯ

0 0 0 2,538 41.84 % 3,600

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 22,538 33,600

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 20,000 25 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000 25,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 14,880 80,538 106,600

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 2,400,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 14/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 2,410,000 20,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 2,410,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 240,000 240,000 254,880 2,730,538 366,600

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,320 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 10,320 0 0 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการคัดแยกขยะ (ขยะเป็น 0) 0 0 34,450 20,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้ง
ครรภ์ก่อนวัยอันควร 4,250 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการส่งเสริมการลดปริมาณขยะ 
การคัดแยกขยะและการกϬาจัดขยะอย่าง
ถูกวิธี

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 4,250 0 34,450 50,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 27,670 27,100 26,150 10,000 200 % 30,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 3,020 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 15/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

วัสดุอื่น 52,600 18,000 41,100 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 83,290 45,100 67,250 30,000 50,000

รวมงบดϬาเนินงาน 87,540 55,420 101,700 80,000 100,000

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างโรงเรือนคัดแยกขยะ 0 0 0 85,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 0 85,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 85,000 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 7,500 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 160,000 0 0 % 0

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ที่ 8

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี หมู่ที่ 9

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
ของสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  หมู่ที่ 4

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี หมู่ที่ 6

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิ ของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี หมู่ที่ 8

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 16/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการควบคุมโรคหนอนพยาธิของ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี หมู่ที่ 4

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการช่วยลดการติดเอดส์จากแม่สู่ลูก 
สภากาชาดไทย พระเจ้าวรวงศ์เธอ
พระองค์เจ้าโสมสวลีพระวรราชาทินัดดา
มาตุ หมู่ที่ 7

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรค
ขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 1 0 0 0 6,905 -100 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรค
ขาดสารไอโอดีน หมู่ที่ 5 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด To be number one (ศูนย์เพื่อน
ใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 1

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด To be number one (ศูนย์เพื่อน
ใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 2

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด To be number one (ศูนย์เพื่อน
ใจวัยรุ่นในชุมชน/หมู่บ้าน) ทูล
กระหม่อมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริ
วัฒนาพรรณวดี หมู่ที่ 7

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมภาวะโภชนาการและ
สุขภาพอนามัยแม่และเด็ก  ของสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี หมู่ที่ 6

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการส่งเสริมโภชนาการและสุขภาพ
อนามัยแม่และเด็ก ของสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี หมู่ที่ 
5

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า หมู่ที่ 5 0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 17/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จ
ย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 1 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จ
ย่า ต้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ที่ 2 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการให้ความรู้แก่ผู้ปกครองเด็ก
เรื่องภาวะโภชนาการ หมู่ที่ 7 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการให้ความรู้เรื่องโรคมะเร็งเต้า
นม หมู่ที่ 1 0 0 0 7,945 -100 % 0

โครงการให้ความรู้เรื่องโรคมะเร็งเต้า
นม หมู่ที่ 2 0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการให้ความรู้เรื่องโรคมะเร็งเต้า
นม หมู่ที่ 4 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการให้ความรู้เรื่องโรคมะเร็งเต้า
นม หมู่ที่ 7 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมหมอหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 0 0 0 5,150 -100 % 0

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ หมู่ที่ 5 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์ หมู่ที่ 9 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องยาเสพติด 
หมู่ที่ 2 0 0 0 7,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องยาเสพติด 
หมู่ที่ 6 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องยาเสพติด 
หมู่ที่ 8 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องโรคมะเร็ง
เต้านม หมู่ที่ 9 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องเอดส์ หมู่
ที่ 2 0 0 0 6,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 7,500 0 160,000 160,000 160,000

รวมงบเงินอุดหนุน 7,500 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 95,040 55,420 261,700 325,000 260,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 335,040 295,420 516,580 3,055,538 626,600

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:04 หน้า : 18/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 278,940 285,360 549,900 669,800 7.05 % 717,000

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 117,720 122,520 127,440 23.2 % 157,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 457,740 469,080 738,420 863,240 940,000

รวมงบบุคลากร 457,740 469,080 738,420 863,240 940,000

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 68,000 5.88 % 72,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 33,000 65,500 92,000 10.87 % 102,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 6,700 25,800 25,180 27,500 -63.64 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 42,700 58,800 90,680 187,500 184,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 0 100 % 15,000

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเย็บ
หนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จϬาเป็น

0 0 0 5,000 -100 % 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 9,224 30,000 16.67 % 35,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 19/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 20,000 35 % 27,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 9,224 55,000 77,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0 0 7,872 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 8,620 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 16,492 55,000 55,000

รวมงบดϬาเนินงาน 42,700 58,800 116,396 297,500 316,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ทϬางาน 0 0 4,000 4,000 -100 % 0

โต๊ะทϬางาน 0 0 0 0 100 % 6,800

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์ 15,800 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 0 0 4,300 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (Inkjet) 0 7,500 0 0 0 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า 2,800 0 0 0 0 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 0 0 0 0 100 % 700

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,600 7,500 4,000 8,300 7,500

รวมงบลงทุน 18,600 7,500 4,000 8,300 7,500

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 519,040 535,380 858,816 1,169,040 1,263,500

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 519,040 535,380 858,816 1,169,040 1,263,500

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 20/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจϬา)

เงินเดือนพนักงาน 523,530 285,960 212,700 478,820 37.32 % 657,500

เงินประจϬาตϬาแหน่ง 42,000 10,500 0 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 370,960 364,500 375,000 385,800 3.16 % 398,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง 44,000 56,040 49,740 45,600 -14.47 % 39,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจϬา) 980,490 717,000 637,440 952,220 1,136,500

รวมงบบุคลากร 980,490 717,000 637,440 952,220 1,136,500

งบดϬาเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 0 0 0 51,000 76.47 % 90,000

ค่าเช่าบ้าน 0 0 0 30,000 40 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 21,272 10,171 4,100 30,000 13.33 % 34,000

รวมค่าตอบแทน 21,272 10,171 4,100 111,000 166,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 22,157.04 47,700 0 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 40,000 46.25 % 58,500

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 3,280 30,000 0 % 30,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 2,309 58,760.72 10,791.08 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 24,466.04 106,460.72 14,071.08 120,000 138,500

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 21/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ค่าวัสดุ

วัสดุสϬานักงาน 0 19,737 7,596 25,000 0 % 25,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 119,942 194,264 190,428 200,000 0 % 200,000

วัสดุก่อสร้าง 22,464.24 36,180.75 74,385.7 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 26,664.1 36,388.94 43,085.85 40,000 0 % 40,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 3,000 0 % 3,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 29,990 41,660 29,360 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 199,060.34 328,230.69 344,855.55 383,000 383,000

รวมงบดϬาเนินงาน 244,798.38 444,862.41 363,026.63 614,000 687,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สϬานักงาน

เก้าอี้ทϬางาน 0 0 4,000 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วนแบบติด
ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 
บีทียู จϬานวน 1 เครื่อง

0 0 0 29,900 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 9,000 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 
2 บาน จϬานวน 3 ตู้ (ตั้งตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์ ธันวาคม 2561)

0 0 0 16,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถ
จักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี จϬานวน 1 
คัน (ตั้งตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ 
ธันวาคม 2561)

0 0 0 56,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 22/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

ครุภัณฑ์โรงงาน

สว่านไฟฟ้าแบบไร้สาย 0 4,200 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สϬารวจ

เทปวัดระยะ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัด
ระยะ จϬานวน 1 ม้วน (ตั้งราคาตามราคา
ท้องตลาด)

0 0 0 1,300 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

คอมพิวเตอร์ 15,800 0 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 0 21,500 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET 
Printer) 4,000 0 0 0 0 % 0

เครื่องสϬารองไฟฟ้า 5,600 0 2,500 0 0 % 0

อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ 
(Smart Card Reader) 0 0 0 0 100 % 700

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 22,571.65 0 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 29,900 % 30,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 47,971.65 13,200 28,000 103,800 30,700

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

ก่อสร้างโครงเหล็กป้ายประชาสัมพันธ์ 29,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ศาลาบϬาเพ็ญกุศลวัดไทรทอง 
เชื่อมถนนคอนกรีตเดิม หมู่ที่  9 

60,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายคลองต้นมะพร้าว หมู่ที่  9 239,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านผู้ใหญ่มาโนช หมู่ที่ 9 287,500 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 23/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายหลังโรงเรียนมิตรภาพที่ 34 
หมู่ที่ 9

82,000 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟทางสาธารณะตาม
แนวถนนสายคลอง 9 หมู่บ้านมั่นคง  
หมู่ 9

53,000 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตั้งไฟทางสาธารณะตาม
แนวถนนสายคลองตาแห (โกรเบส) หมู่ 
6

140,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ 2 115,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กซอยเจ๊เร หมู่ 9 185,000 0 0 0 0 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง 56,300 0 0 20,000 150 % 50,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน 
นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่ง
สิ่งก่อสร้าง

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อ
ให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก 
เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

0 0 0 15,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,246,800 0 0 35,000 80,000

รวมงบลงทุน 1,294,771.65 13,200 28,000 138,800 110,700

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,520,060.03 1,175,062.41 1,028,466.63 1,705,020 1,934,700

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,520,060.03 1,175,062.41 1,028,466.63 1,705,020 1,934,700

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 24/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการครอบครัวอบอุ่นชุมชนเข้มแข็ง 0 0 0 45,000 0 % 45,000

โครงการจัดทϬาวารสาร อบต.บ้านแหลม 0 0 0 25,000 -100 % 0

โครงการจัดทϬาเวทีประชาคมหมู่
บ้าน/ประชาคมตϬาบล 1,000 0 0 0 0 % 0

โครงการประชุมประชาคมหมู่
บ้าน/ประชาคมตϬาบล 0 0 0 3,000 -100 % 0

โครงการประชุมประชาคมหมู่
บ้าน/ประชาคมตϬาบล 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปรับปรุงเว็บไซต์องค์การ
บริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม 54,000 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติดในสถานศึกษา 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชน 13,440 7,785 10,202 25,000 20 % 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 0 0 19,650 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 0 40,000 0 % 40,000

โครงการส่งเสริมและพัฒนาบทบาทสตรี 0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการเสริมสร้างความรู้เกี่ยวกับ
ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของ
ประชาชนในท้องถิ่น

0 0 6,150 15,000 -100 % 0

โครงการอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด 0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 25/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ พรบ
.ข้อมูลข่าวสารทางราชการ พ.ศ. 2540 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 68,440 7,785 36,002 178,000 155,000

รวมงบดϬาเนินงาน 68,440 7,785 36,002 178,000 155,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 33,000 31,000 31,000 0 0 % 0

โครงการกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติด 
ประจϬาปี 2562 0 0 0 8,000 -100 % 0

โครงการกิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติด 
ประจϬาปี 2563 0 0 0 0 100 % 8,000

โครงการจัดระเบียบสังคมแบบ
บูรณาการ 0 0 0 6,000 0 % 6,000

โครงการอบรมทบทวนผู้ประสานพลัง
แผ่นดิน 0 0 0 17,000 -100 % 0

โครงการอบรมเสริมสร้างความเข้มแข็ง
ระดับหมู่บ้าน ตϬาบล เพื่อป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

0 0 0 13,000 0 % 13,000

รวมเงินอุดหนุน 33,000 31,000 31,000 44,000 27,000

รวมงบเงินอุดหนุน 33,000 31,000 31,000 44,000 27,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 101,440 38,785 67,002 222,000 182,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 101,440 38,785 67,002 222,000 182,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 26/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องเล่นสนาม 0 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 80,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 80,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 0 0 0 80,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานเทศกาลและวันสϬาคัญ
ต่างๆ ทางศาสนา 0 5,510 6,010 10,000 0 % 10,000

โครงการประเพณีวันผู้สูงอายุและวัน
สงกรานต์ 0 40,290 20,910 0 0 % 0

โครงการร่วมงานเทศกาลและวันสϬาคัญ
ต่างๆ ทางศาสนา 1,450 0 0 0 0 % 0

โครงการวันสงกรานต์และวันผู้สูงอายุ 34,765 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิ่น 10,170 7,320 9,148 20,000 0 % 20,000

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีแห่
เทียนเข้าพรรษา 0 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 46,385 53,120 36,068 45,000 45,000

รวมงบดϬาเนินงาน 46,385 53,120 36,068 45,000 45,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 27/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 145,000 120,000 30,000 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมร่วมงานพระนคร
คีรี ครั้งที่ 33 ประจϬาปี 2562 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดกิจกรรมร่วมงานพระนคร
คีรีเมืองเพชร ครั้งที่ 34 ประจϬาปี 2563 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดงาน “เปิดโลกทะเลโคลน” 
ครั้งที่ 11 ประจϬาปี 2563 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานเปิดโลกทะเลโคลน ครั้ง
ที่ 10 ประจϬาปี 2562 0 0 0 50,000 -100 % 0

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 60,000 0 0 % 0

โครงการจัดงานประจϬาปีวัดศีรษะคาม 
ประจϬาปี  2562 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการจัดงานประจϬาปีวันศีรษะคาม 
ประจϬาปี 2563 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อน 
ประจϬาปี 2562 0 0 0 9,340 -100 % 0

โครงการวันเสาร์เข้าวัด ประจϬาปี 2562 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการวันเสาร์เข้าวัด ประจϬาปี 2563 0 0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 145,000 120,000 90,000 129,340 120,000

รวมงบเงินอุดหนุน 145,000 120,000 90,000 129,340 120,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 191,385 173,120 126,068 174,340 165,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 191,385 173,120 126,068 174,340 245,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 28/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 125,300 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 125,300 0 0

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 125,300 0 0

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องเจาะรูคอนกรีต 0 0 0 0 100 % 22,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 22,000

รวมงบลงทุน 0 0 0 0 22,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 125,300 0 22,000

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 300,000 300,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 0 0 300,000 300,000

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างห้องเก็บเอกสารด้านหลังที่ทϬา
การองค์การบริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม 0 0 0 160,660 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 29/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ อบต.บ้าน
แหลม 0 0 0 0 100 % 451,480

ต่อเติมห้องทϬางานกองช่างองค์การ
บริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม 0 0 0 95,650 -100 % 0

ติดตั้งประตูบานเลื่อนอัตโนมัติ หน้า
สϬานักงาน อบต.บ้านแหลม พร้อมซ่อม
แซมวงกบอะลูมิเนียมเก่า

0 0 0 48,000 -100 % 0

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมสϬาเร็จรูป บริเวณ
คลองต้นมะพร้าว หมู่ที่ 9 0 0 0 280,000 -100 % 0

ก่อสร้างสะพานไม้ คลองนϬ้าเชี่ยว หมู่ที่ 5 0 0 0 85,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก คลองต้นมะพร้าว หมู่ที่ 9 0 267,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอย 25 หมู่ที่ 4 0 0 444,000 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบ้านตาพวง หมู่ที่ 9 0 142,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายสามง่าม ต่อจากของเดิมถึง
บ้านมันโซด หมู่ที่ 9

0 599,000 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนสายซอยบ้านตา
พวงถึงบ้านป้าเจียน หมู่ที่ 9 0 0 0 0 100 % 343,600

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมสϬาเร็จ
รูปสี่แยกต้นไทร หมู่ที่ 9 0 0 0 0 100 % 57,300

โครงการก่อสร้างรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็กบริเวณหลังโรงเรียนวัดไทร
ทอง หมู่ที่ 9

0 0 0 0 100 % 358,900

โครงการขยายสะพานคอนกรีตเสริม
เหล็ก ข้างคลองต้นมะพร้าวบริเวณบ้าน
ผู้ใหญ่มาโนช พุ่มเมฆ หมู่ที่ 9

0 0 0 0 100 % 34,200

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ถนนซอยโตบุญมี หมู่ที่ 5 0 0 0 0 100 % 210,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 30/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมรางระบายนϬ้า ซอยทุ่งธรรม
รักษ์ หมู่ที่ 9

0 799,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง สายบ้าน
นางฉวี ขุนยวง หมู่ที่ 5 0 0 0 0 100 % 71,000

โครงการปรับปรุงถนนสายคลองต้น
มะพร้าว บ้านป้าเจียนถึงสะพาน
คอนกรีตบ้านผู้ใหญ่มาโนช หมู่ที่ 9

0 0 0 0 100 % 165,000

โครงการปรับปรุงถนนสายคลองตาแห 
คันกั้นนϬ้าเค็ม เบอร์ 1  หมู่ที่ 6 0 93,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก ซอยตู้
สลักเพชร หมู่ที่ 9 0 12,500 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บริเวณ
ข้างโรงเรียนบ้านแหลมวิทยา หมู่ที่ 9 0 0 48,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินผุลงหินคลุก 
คันคลองตะเคียน หมู่ที่ 5 0 225,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนหินผุลงหินคลุก 
ถนนสายคลองต้นมะพร้าว หมู่ที่ 9 0 225,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสϬานัก
งาน อบต.บ้านแหลม 0 395,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงรางระบายนϬ้าคอนกรีต
เสริมเหล็ก ถนนซอย 3 หมู่ที่ 4 0 0 0 0 100 % 46,000

โครงการปรับปรุงลานออกกϬาลังกาย หมู่
ที่ 9 0 82,300 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงศาลาที่พักริมทาง หมู่
ที่ 9 0 0 0 0 100 % 137,600

เงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า K) 0 0 0 10,000 0 % 10,000

ติดตั้งไฟทางสาธารณะพลังงานแสง
อาทิตย์ หมู่ที่ 9 0 0 0 198,000 -100 % 0

ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย
คลองตาแฟง หมู่ที่ 9 0 0 0 668,500 -100 % 0

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ปรับปรุงสระนϬ้าหน้าที่ทϬาการองค์การ
บริหารส่วนตϬาบลบ้านแหลม 0 0 0 43,840 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 31/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

เพื่อจ่ายเป็นค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 165,800 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 2,840,300 657,800 1,589,650 1,885,080

รวมงบลงทุน 0 2,840,300 657,800 1,589,650 1,885,080

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 0 2,840,300 657,800 1,889,650 2,185,080

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 2,840,300 783,100 1,889,650 2,207,080

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดϬาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 0 29,075 14,819 20,000 50 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0 29,075 14,819 20,000 30,000

รวมงบดϬาเนินงาน 0 29,075 14,819 20,000 30,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องเลื่อยยนต์ 0 0 0 45,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 45,000 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 45,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 29,075 14,819 65,000 30,000

งานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้

งบดϬาเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 75,200 0 0 % 0

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 150 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 32/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์เพิ่มพื้นที่สี
เขียว 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการปล่อยพันธุ์สัตว์นϬ้า 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 30,912 30,000 17,450 0 100 % 30,000

ค่าบϬารุงรักษาและซ่อมแซม 0 406,800 196,500 0 100 % 62,900

รวมค่าใช้สอย 30,912 436,800 289,150 20,150 97,900

รวมงบดϬาเนินงาน 30,912 436,800 289,150 20,150 97,900

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบϬารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการขุดลอกคลองและกϬาจัดวัชพืช 
คลองเงิน หมู่ที่ 5 99,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองและกϬาจัดวัชพืช 
คลองจาก หมู่ที่ 9 31,900 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองและกϬาจัดวัชพืช 
คลองต้นมะพร้าว หมู่ที่ 9 277,500 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองและกϬาจัดวัชพืช 
คลองตรงไปจรดคลองเงิน หมู่ที่ 5 60,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองและกϬาจัดวัชพืช 
คลองนϬ้าเชี่ยว หมู่ที่ 5 257,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองและกϬาจัดวัชพืช 
คลองสามง่าม หมู่ที่ 9 79,800 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกคลองและกϬาจัดวัชพืช 
คลองเหมืองต้นเป้ง หมู่ที่ 9 75,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขุดหลุมยืม ข้างถนนสาย
เพชรบุรี - บ้านแหลม หมู่ที่ 9 98,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 978,200 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 978,200 0 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:05 หน้า : 33/34



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ยอดต่าง (%) ปี 2563

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนϬ้าและป่าไม้ 1,009,112 436,800 289,150 20,150 97,900

รวมแผนงานการเกษตร 1,009,112 465,875 303,969 85,150 127,900

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 105,726 105,964 119,368 133,000 5.26 % 140,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 0 6,688 -25.24 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0 2,061,700 2,219,100 2,400,000 16.67 % 2,800,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 504,800 507,200 576,000 0 % 576,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 94,500 88,500 84,000 96,000 6.25 % 102,000

สϬารองจ่าย 52,600 89,340 128,955.8 83,000 140.96 % 200,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 50,000 50,000 50,000 0 0 % 0

เงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทϬาผิดตาม พ
.ร.บ.จราจรทางบก พ.ศ. 2522 0 0 0 0 100 % 2,000

เงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทϬาผิดตาม 
พรบ.จราจรทางบก พ.ศ.2522 0 0 0 2,000 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนทดแทน 0 0 0 312 -100 % 0

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

เงินช่วยพิเศษ 0 0 0 27,000 -62.96 % 10,000

เงินสมทบกองทุนบϬาเหน็จบϬานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น (กบท.) 158,000 158,000 149,988 158,416 0 % 158,416

รวมงบกลาง 460,826 3,058,304 3,258,611.8 3,532,416 4,043,416

รวมงบกลาง 460,826 3,058,304 3,258,611.8 3,532,416 4,043,416

รวมงบกลาง 460,826 3,058,304 3,258,611.8 3,532,416 4,043,416

รวมแผนงานงบกลาง 460,826 3,058,304 3,258,611.8 3,532,416 4,043,416

รวมทุกแผนงาน 13,051,755.14 17,041,706.49 15,234,009.8 22,000,000 22,000,000

วันที่พิมพ์ : 28/8/2562  13:48:06 หน้า : 34/34



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2563

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒĀลม

อĞาđภอ บšานĒĀลม   จังĀวัดđพชรบčรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 22,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่ว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,657,889 บาท

งบบุคลากร รวม 5,416,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,144,500 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 515,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ĒละรองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

đงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 43,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล�ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 43,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล/
รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

đงินคŠาตอบĒทนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล

จĞานวน 87,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนđลขานčÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
đงินคŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,369,500 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ĒละรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

đงินคŠาตอบĒทนอื่น จĞานวน 87,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนđลขานčÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 1/66



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,271,700 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,768,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�5�อัตรา�ตามโครงÖาร
ÿรšางĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�พรšอม
đงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปŘ�ดังนี้
����1.�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานทšองถิ่น�(ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
����2.�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานทั่วไป�(ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด)
����3.�ตĞาĒĀนŠงนัÖวิđคราะĀŤนโยบายĒละĒผน
����4.�ตĞาĒĀนŠงนัÖทรัพยาÖรบčคคล
����5.�ตĞาĒĀนŠงนัÖจัดÖารงานทั่วไป

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 90,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�จĞานวน�2�อัตรา�ดังนี้�
����1.�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานทšองถิ่น�(ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล)
����2.�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานทั่วไป�(ĀัวĀนšาÿĞานัÖปลัด)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 212,700 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจĞา�ตĞาĒĀนŠงđจšาพนัÖงาน
ธčรÖาร�จĞานวน�1�อัตรา�

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,080,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšางĒผนอัตราÖĞาลัง�
3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ดังนี้
����1.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�
จĞานวน�1�อัตรา
����2.�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานขับรถบรรทčÖขยะ�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�
จĞานวน�1�อัตรา
����3.�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานขับรถยนตŤ�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา
����4.�ตĞาĒĀนŠงนัÖÖาร�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�1�อัตรา
����5.�ตĞาĒĀนŠงคนงาน�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�5�อัตรา

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 2/66



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 121,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšาง
ĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ดังนี้
����1.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�
จĞานวน�1�อัตรา
����2.�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานขับรถบรรทčÖขยะ�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�
จĞานวน�1�อัตรา
����3.�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานขับรถยนตŤ�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา
����4.�ตĞาĒĀนŠงนัÖÖาร�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�1�อัตรา
����5.�ตĞาĒĀนŠงคนงาน�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�5�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 2,095,489 บาท
ค่าตอบแทน รวม 341,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 270,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�ĒละพนัÖงานจšาง�đพื่อđปŨนÖารÿŠงđÿริมÖารปรับปรčง
ประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลÖารปฏิบัติราชÖาร�ÿĞาĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอัน
đปŨนประโยชนŤĒÖŠ�อปท.�ĒละđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงานĒละ
ลĎÖจšาง�đชŠน�คŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะของคณะÖรรมÖาร�ĒละรวมถึงคŠา
ÿมนาคčณ�đชŠน�คŠาตอบĒทนÖารออÖขšอÿอบ�ÖารตรวจÖระดาษคĞาตอบ�
ĒละคŠาใชšจŠายในÖารจัดประชčมของคณะÖรรมÖารđพื่อดĞาđนินÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานจšาง�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานĒละลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 36,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖ
คŠาđชŠาบšาน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 35,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 3/66



ค่าใช้สอย รวม 976,489 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 304,489 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาđย็บĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาตัÖÿิ่ง
ปฏิÖĎล�คŠาระวาง�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียม�Ēละ
คŠาลงทะđบียนตŠางๆ�คŠาบริÖารรับใชš�คŠารับวารÿารĀรือÿิ่งพิมพŤ�คŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาลšางอัดขยายรĎป�ทĞาÖรอบรĎป�คŠาđบี้ย
ประÖัน�คŠาทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿิน�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพทŤภายใน
ĒละภายนอÖ�อบต.�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�ĒละคŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�คŠาจšาง
đĀมาบริÖารติดตั้งจานดาวđทียม�คŠาđชŠาคĎŠÿายอินđตอรŤđน็ต�คŠาดĎĒลđว็บไซตŤ�คŠา
đชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ�คŠาโดđมนđนม�คŠาบริÖารจัดทĞาđว็บไซตŤ�คŠาใชšจŠายในÖารจšาง
องคŤÖาร�ÿถาบันĀรือบčคคลที่đปŨนÖลางในÖารÿĞารวจความพึงพอใจของ
ประชาชนตŠอÖารใĀšบริÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่
จĞาđปŨน

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 20,000 บาท

����-�คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชčม
��������đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀาร�đครื่องดื่ม�คŠาใชšจŠายในÖารđลี้ยงรับรองĒละคŠา
บริÖารอื่นๆ�ซึ่งจĞาđปŨนตšองจŠายที่đÖี่ยวÖับÖารđลี้ยงรับรองในÖารประชčมÿภา
ทšองถิ่น�ĀรือคณะÖรรมÖาร�คณะอนčÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตาม
ÖฎĀมาย�ระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทย�ĀรือÖารประชčม
ระĀวŠางองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ĀรือองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นÖับรัฐ
วิÿาĀÖิจÖับđอÖชน
����-�คŠาđลี้ยงรับรองในÖารตšอนรับบčคคลĀรือคณะบčคคล
��������đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀาร�คŠาđครื่องดื่มที่ไมŠมีĒอลÖอฮอลŤ�คŠาของขวัญ�คŠา
พิมพŤđอÖÿาร�คŠาใชšจŠายđÖี่ยวđนื่องในÖารđลี้ยงรับรอง�đพื่อđปŨนคŠารับรองในÖาร
ตšอนรับบčคคลĀรือคณะบčคคลที่มานิđทศงาน�ตรวจงาน�Āรือđยี่ยม
ชม�ทัศนศึÖษาดĎงาน�ĒละđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยวขšอง�ซึ่งรŠวมตšอนรับบčคคลĀรือคณะ
บčคคล

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาของขวัญ ของรางวัลĀรือđงินรางวัล จĞานวน 2,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาของขวัญ�ของรางวัลĀรือđงินรางวัลในÖารจัดÖิจÖรรมของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�ĀรือใĀšĒÖŠบčคคลที่ทĞาประโยชนŤĒÖŠองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 4/66



คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น จĞานวน 300,000 บาท

-�đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาตอบĒทนÖรรมÖารประจĞาĀนŠวย�คŠาจัดÿถานที่�คŠาจšางทĞาปŜาย�คŠา
พาĀนะขนÿŠง�คŠาđชŠาđต๊นทŤ/ฉาÖÖั้น�คŠาบัตรđลือÖตั้ง�đครื่องลงคะĒนนđลือÖ
ตั้ง�บัตรตัวอยŠาง�บัตรทาบ�Āีบบัตร�คĎĀา�ÿายรัด�ĒบบพิมพŤประจĞาĀนŠวย�Ēบบ
ขีดคะĒนน�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�อčปÖรณŤอื่นๆ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�-�đปŨน
ไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3675ลงวัน
ที่�6�ÖรÖฎาคม�2561�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางทางปฏิบัติÖาร�ตั้งงบประมาณđพื่อ
đปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น�ĒละระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยวิธีÖารงบประมาณของ�องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2541�ขšอ�26�Ēละขšอ�27

คŠาใชšจŠายในÖารจัดงานตŠางๆ จĞานวน 5,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�จัดงานนิทรรศÖาร�ÖารประÖวด�
ÖารĒขŠงขัน�ĒละพิธีđปŗดอาคารตŠางๆ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน�คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖาร�Āรือไปอบรม�ÿัมมนาของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�พนัÖงานจšาง�ผĎšบริĀารĀรือÿมาชิÖÿภาฯ�ทั้งในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
ราชอาณาจัÖร

คŠาพวงมาลัย ÖระđชšาดอÖไมšĒละพวงมาลา จĞานวน 5,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาพวงมาลัย�ÖระđชšาดอÖไมšĒละพวงมาลา�ที่ใชšในÖิจÖรรม
ตŠางๆ�ĒละพิธีÖารในวันÿĞาคัญตามวาระĒละโอÖาÿตŠางๆ�ที่จĞาđปŨนขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน

โครงÖารจัดงานวันÿĞาคัญของชาติ จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานวันÿĞาคัญของ
ชาติ�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�
คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�60�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 5/66



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖารปฏิบัติงานของคณะผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา ĒละพนัÖงานจšาง

จĞานวน 150,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÖารปฏิบัติ
งานของคณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�Ēละ
พนัÖงานจšาง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�61�ลĞาดับที่�6

โครงÖารđÿริมÿรšางความรĎšตาม พรบ.ความรับผิดทางละđมิดของđจšาĀนšาที่ พ.ศ
.2539

จĞานวน 10,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารđÿริมÿรšางความรĎšตาม�พ.ร.บ.ความรับผิดทาง
ละđมิดของđจšาĀนšาที่�พ.ศ.�2539�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียม
ÿถานที่�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิล
โครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�61�ลĞาดับที่�7

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 100,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซม�บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�วัÿดčอčปÖรณŤ�đครื่องใชš�
đพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 565,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อของ�đครื่องมือ
ตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�ĒฟŜม�ปาÖÖา�ดินÿอ�ตรายาง�ธงชาติ�ธงÿัญลัÖษณŤ�đครื่อง
đย็บÖระดาษ�ตลับĀมึÖพิมพŤ�น้Ğาดื่ม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียด
ตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 6/66



วัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč�đชŠน�ฟŗวÿŤ�ÿายไฟฟŜา�ปลั๊Ö
ไฟฟŜา�ĀลอดไฟฟŜา�đบรÖđÖอรŤ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčงานบšานงานครัว จĞานวน 60,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อÿิ่งของđครื่องใชšตŠางๆ�đชŠน�Ēปรง�ไมšÖวาด�ÿบĎŠ�
ผงซัÖฟอÖ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภท
รายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ปĎนซิđมนตŤ�ไมš�đĀล็Ö�
ลวดđชื่อม�ÿี�ทราย�ยางมะตอยผÿมÿĞาđร็จ�ĒละวัÿดčÖŠอÿรšางอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�
รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 60,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดč�อčปÖรณŤ�อะไĀลŠตŠางๆ�ที่ใชšÖับพาĀนะของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�đพลา�คลัทซŤ�
ลĎÖปŚน�น้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�น๊อต�น้ĞาÖลั่น�ÿายไมลŤ�ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�ฟŗลŤมÖรองĒÿง�ĒมŠĒรง�ประĒจ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน�
รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 200,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามันđครื่อง�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 15,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ�ÿี�พĎŠÖัน�ฟŗลŤม�ĒละคŠาลšางฟŗลŤมพรšอมภาพถŠาย�ĒถบบันทึÖđÿียง�
รĎปภาพ�โฟม�อัลบั้มภาพ�ขาตั้งÖลšอง�đลนซŤซĎม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�
รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 15,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องĒตŠงÖายที่จĞาđปŨนตšองใชšในÖารปฏิบัติงาน�
รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 7/66



วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 60,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀัวพิมพŤ�ĒผนĀรือจาน
บันทึÖ�đมมโมรี่ชิพ�ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�โปรĒÖรมอื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับ
คอมพิวđตอรŤ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčอื่น จĞานวน 5,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดč�อčปÖรณŤตŠางๆ�ที่ไมŠđขšาลัÖษณะĒละประđภทตาม
ระđบียบวิธีÖารงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 213,000 บาท
คŠาไฟฟŜา จĞานวน 120,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖระĒÿไฟฟŜาที่ใชšประจĞาอาคารที่ทĞาÖารĀรืออาคารÿถาน
ที่ในความดĎĒลขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟŜาÿาธารณะÿŠวนที่đÖินÿิทธิ์ของ�อบต.บšานĒĀลม�
ใĀšÖับÖารไฟฟŜาÿŠวนภĎมิภาคอĞาđภอบšานĒĀลม

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล จĞานวน 40,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาน้Ğาประปาที่ใชšในÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานĒĀลม

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 15,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารโทรศัพทŤที่ใชšในÿĞานัÖงานองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
บšานĒĀลม

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาไปรณียŤ�โทรđลข�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณียาÖรที่ใชšใน
ราชÖาร�อบต.บšานĒĀลม

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 33,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับระบบอินđตอรŤđน็ต�ĒละคŠาÿื่อÿารอื่นๆ�Ēละ
รวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว�ĒละคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับ
ÖารใชšบริÖารทางดšานโทรคมนาคม

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 8/66



งบลงทุน รวม 131,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 131,200 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 100,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องถŠายđอÖÿาร�ระบบดิจิตอล�(ขาว�-�ดĞา)�ความ
đร็ว�20�ĒผŠนตŠอนาที�จĞานวน�1�đครื่อง�โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
��������1.�ขนาดที่ÖĞาĀนดđปŨนขนาดความđร็วขั้นต่Ğา
��������2.�đปŨนระบบมัลติฟังÖŤชั่น
��������3.�đปŨนระบบÖระดาษธรรมดา�ชนิดĀมึÖผง�ยŠอ�-�ขยายไดš
����-�đปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ�ฉบับđดือน
ธันวาคม�2561
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
��������2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556
��������3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1134�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558
��������4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
��������5.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444�ลงวันที่�24
�มÖราคม�2561
��������6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�ÖčมภาพันธŤ�2562
��������7.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�29
�มีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�108�ลĞาดับ
ที่�13

ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องพิมพŤ จĞานวน 8,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ�Multifunction�ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติด
ตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�จĞานวน�1�đครื่อง�โดยมีคčณลัÖษณะ
พื้นฐาน�ดังนี้
 1.�đปŨนอčปÖรณŤที่มีความÿามารถđปŨน�Printer,�Copier,�Scanner�Ēละ�Fax�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:50 Āนšา : 9/66



ภายในđครื่องđดียวÖัน
 2.�đปŨนđครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพŤ�(Ink�Tank�Printer)�
จาÖโรงงานผĎšผลิต
 3.�มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา�1,200�x�1,200�dpi
 4.�มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�27�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�Āรือ�8�ภาพตŠอนาที�(ipm)
 5.�มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ�A4�ไมŠนšอยÖวŠา�15�ĀนšาตŠอ
นาที�(ppm)�Āรือ�5�ภาพตŠอนาที�(ipm)
 6.�ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�ขนาด�A4�(ขาวดĞา-ÿี)�ไดš
 7.�มีความละđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿčดไมŠนšอยÖวŠา�1,200�x�600�dpi
 8.�มีถาดปŜอนđอÖÿารอัตโนมัติ�(Auto�Document�Feed)�
 9.�ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทั้งÿีĒละขาวดĞา
 10.�ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿčดไมŠนšอยÖวŠา�99�ÿĞาđนา
 11.�ÿามารถยŠอĒละขยายไดš�25�ถึง�400�đปอรŤđซ็นตŤ
 12.�มีชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšอย
ÖวŠา�1�ชŠอง
 13.�มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base�-�T�ĀรือดีÖวŠา�จĞานวนไมŠนšอยÖวŠา�1�ชŠอง�Āรือ�ÿามารถ
ใชšงานผŠานđครือขŠายไรšÿาย�Wi�-�Fi�(IEEE�802.11b,�g,�n)�ไดš
 14.�มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา�100�ĒผŠน
 15.�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēละ�Custom
����-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
��������2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556
��������3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1134�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558
��������4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
��������5.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444�ลงวันที่�24
�มÖราคม�2561

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 10/66



��������6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�ÖčมภาพันธŤ�2562
��������7.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�29
�มีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�110�ลĞาดับ
ที่�27

đครื่องÿĞารองไฟฟŜา จĞานวน 2,500 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟŜา�ขนาด�800�VA�จĞานวน�
1�đครื่อง�โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
 1.�มีÖĞาลังไฟฟŜาดšานนอÖไมŠนšอยÖวŠา�800�VA�(480�Watts)
 2.�ÿามารถÿĞารองไฟฟŜาไดšไมŠนšอยÖวŠา�15�นาที
����-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
��������2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556
��������3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1134�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558
��������4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
��������5.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444�ลงวันที่�24
�มÖราคม�2561
��������6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�ÖčมภาพันธŤ�2562
��������7.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�29
�มีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�109�ลĞาดับ
ที่�18

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 11/66



อčปÖรณŤอŠานบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ (Smart Card Reader) จĞานวน 700 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออčปÖรณŤอŠานบัตร�จĞานวน�1�đครื่อง�โดยมี
คčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
 1.�ÿามารถอŠานĒละđขียนขšอมĎลในบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�
ตามมาตรฐาน�ISO/IEC�7816�ไดš
 2.�มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาไมŠนšอยÖวŠา�4.8�MHz
 3.�ÿามารถใชšงานผŠานชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�ไดš
 4.�ÿามารถใชšÖับบัตรอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�ที่ใชšĒรงดันไฟฟŜา
ขนาด�5�Volts,�3�Volts�Ēละ�1.8�Volts�ไดšđปŨนอยŠางนšอย
����-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
  1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/ว�4222
�ลงวันที่�26�ธันวาคม�2561
  2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/ว�0879�ลงวันที่�7
�ÖčมภาพันธŤ�2562
-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�110�ลĞาดับที่�25

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมĒละĀรือดัดĒปลงครčภัณฑŤใĀšใชšงานไดš�đชŠน�đครื่อง
จัÖรÖล�ยานพาĀนะ�đปŨนตšน�(ไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติĀรือคŠาซŠอม
Öลาง)

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 12/66



งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
đงินอčดĀนčนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

โครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 15,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ใĀšĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบางครÖ
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
 2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�3616�ลงวันที่�24
�มิถčนายน�2559
 3.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1791�ลงวันที่�3
�đมษายน�2560
 4.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4427�ลงวันที่�7
�ÿิงĀาคม�2561
 5.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�5426�ลงวันที่�24
�Öันยายน�2561
 6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1618�ลงวันที่�12
�มีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�98�ลĞาดับที่�2

งานบริหารงานคลัง รวม 2,294,700 บาท
งบบุคลากร รวม 1,524,500 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,524,500 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 934,500 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�3�อัตรา�ตาม
โครงÿรšางĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�
2563)�พรšอมđงินปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปŘ�ดังนี้
��������1.�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานÖารคลัง�(ผĎšอĞานวยÖารÖองคลัง)
��������2.�ตĞาĒĀนŠงนัÖวิชาÖารคลัง
��������3.�ตĞาĒĀนŠงđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 13/66



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานÖารคลัง�
(ผĎšอĞานวยÖารÖองคลัง)

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 227,500 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางลĎÖจšางประจĞา�ตĞาĒĀนŠงนัÖวิชาÖารพัÿดč
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 296,500 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšางĒผนอัตราÖĞาลัง�
3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ดังนี้
��������1.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี�(พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา
��������2.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš�(พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšาง
ĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ตĞาĒĀนŠง
ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�1
�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 767,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 360,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 180,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�ĒละพนัÖงานจšาง�đพื่อđปŨนÖารÿŠงđÿริมÖารปรับปรčง
ประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลÖารปฏิบัติราชÖาร�ÿĞาĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอัน
đปŨนประโยชนŤĒÖŠ�อปท.�ĒละđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงานĒละ
ลĎÖจšาง�đชŠน�คŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะของคณะÖรรมÖาร�ĒละรวมถึงคŠา
ÿมนาคčณ�đชŠน�คŠาตอบĒทนÖารออÖขšอÿอบ�ÖารตรวจÖระดาษคĞาตอบ�
ĒละคŠาใชšจŠายในÖารจัดประชčมของคณะÖรรมÖารđพื่อดĞาđนินÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานจšาง�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานĒละลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 150,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบšาน

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 14/66



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ค่าใช้สอย รวม 325,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 60,000 บาท

����������đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาđย็บĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาตัÖÿิ่ง
ปฏิÖĎล�คŠาระวาง�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียม�Ēละ
คŠาลงทะđบียนตŠางๆ�คŠาบริÖารรับใชš�คŠารับวารÿารĀรือÿิ่งพิมพŤ�คŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาลšางอัดขยายรĎป�ทĞาÖรอบรĎป�คŠาđบี้ย
ประÖัน�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพทŤภายในĒละภายนอÖ�อบต.�คŠาบริÖาร
ÖĞาจัดปลวÖ�ĒละคŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�คŠาจšางđĀมาบริÖารติดตั้งจานดาว
đทียม�คŠาđชŠาคĎŠÿายอินđตอรŤđน็ต�คŠาดĎĒลđว็บไซตŤ�คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ�คŠาโดđมน
đนม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่น�ที่จĞาđปŨน

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 70,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน�คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖาร�Āรือไปอบรม�ÿัมมนาของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�พนัÖงานจšาง�ผĎšบริĀารĀรือÿมาชิÖÿภาฯ�ทั้งในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
ราชอาณาจัÖร

โครงÖารจัดđÖ็บภาษีนอÖÿถานที่ จĞานวน 5,000 บาท

����-�đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดđÖ็บภาษีนอÖÿถานที่�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ประชาÿัมพันธŤ�ĒละคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�99�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 15/66



โครงÖารจัดทĞาระบบĒผนที่ภาษี จĞานวน 150,000 บาท

����-�đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดทĞาระบบĒผนที่ภาษี�โดยมีคŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจšางđĀมาÿĒÖนภาพระวางĒผนที่�พรšอมคัดลอÖขšอมĎล
ที่ดิน�คŠาปฏิบัติงานลŠวงđวลาในวันทĞาÖาร/วันĀยčดราชÖาร�ในÖารจัดทĞาĒผนที่
ĒมŠบท�คŠาคัดลอÖ�ทด1,�ทด13,�รว9�อื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšอง�คŠาจšางลĎÖจšาง�ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�61�ลĞาดับที่�5

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 40,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซม�บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�วัÿดčอčปÖรณŤ�đครื่องใชš�đพื่อ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อของ�đครื่องมือ
ตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�ĒฟŜม�ปาÖÖา�ดินÿอ�ตรายาง�ธงชาติ�ธงÿัญลัÖษณŤ�đครื่อง
đย็บÖระดาษ�ตลับĀมึÖพิมพŤ�น้Ğาดื่ม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียด
ตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ�ÿี�พĎŠÖัน�ฟŗลŤม�ĒละคŠาลšางฟŗลŤมพรšอมภาพถŠาย�ĒถบบันทึÖđÿียง�
รĎปภาพ�โฟม�อัลบั้มภาพ�ขาตั้งÖลšอง�đลนซŤซĎม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�
ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀัวพิมพŤ�ĒผนĀรือจาน
บันทึÖ�đมมโมรี่ชิพ�ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�โปรĒÖรมอื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับ
คอมพิวđตอรŤ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 16/66



ค่าสาธารณูปโภค รวม 17,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 17,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาไปรษณียŤ�โทรđลข�ธนาณัติ�ดวงตราไปรษณียาÖรที่ใชšใน
ราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒĀลม

งบลงทุน รวม 3,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 3,200 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

đครื่องÿĞารองไฟฟŜา จĞานวน 2,500 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องÿĞารองไฟฟŜา�ขนาด�800�VA�จĞานวน�
1�đครื่อง�โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
 1.�มีÖĞาลังไฟฟŜาดšานนอÖไมŠนšอยÖวŠา�800�VA�(480�Watts)
 2.�ÿามารถÿĞารองไฟฟŜาไดšไมŠนšอยÖวŠา�15�นาที
 -�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
��������2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556
��������3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1134�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558
��������4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
��������5.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444�ลงวันที่�
24�มÖราคม�2561
��������6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�
1�ÖčมภาพันธŤ�2562
��������7.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�
29�มีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�109�ลĞาดับ
ที่�19

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 17/66



อčปÖรณŤอŠานบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ (Smart Card Reader) จĞานวน 700 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออčปÖรณŤอŠานบัตร�จĞานวน�1�đครื่อง�โดยมี
คčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
 1.�ÿามารถอŠานĒละđขียนขšอมĎลในบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�
ตามมาตรฐาน�ISO/IEC�7816�ไดš
 2.�มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาไมŠนšอยÖวŠา�4.8�MHz
 3.�ÿามารถใชšงานผŠานชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�ไดš
 4.�ÿามารถใชšÖับบัตรอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�ที่ใชšĒรงดันไฟฟŜา
ขนาด�5�Volts,�3�Volts�Ēละ�1.8�Volts�ไดšđปŨนอยŠางนšอย
����-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/ว
�4222�ลงวันที่�26�ธันวาคม�2561
��������2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/ว�0879�ลงวัน
ที่�7�ÖčมภาพันธŤ�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�110�ลĞาดับ
ที่�26

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 189,000 บาท

งบบุคลากร รวม 120,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 120,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�ตĞาĒĀนŠงพนัÖงานขับđครื่องจัÖร
Öลขนาดđบา�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�1�อัตรา�ตามโครงÿรšางĒผนอัตรา
ÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง�ตĞาĒĀนŠง
พนัÖงานขับđครื่องจัÖรÖลขนาดđบา�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�1�อัตรา
ตามโครงÿรšางĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 18/66



งบดĞาเนินงาน รวม 39,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 9,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 9,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�ĒละพนัÖงานจšาง�đพื่อđปŨนÖารÿŠงđÿริมÖารปรับปรčง
ประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลÖารปฏิบัติราชÖาร�ÿĞาĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอัน
đปŨนประโยชนŤĒÖŠ�อปท.�ĒละđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงานĒละ
ลĎÖจšาง�đชŠน�คŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะของคณะÖรรมÖาร�ĒละรวมถึงคŠา
ÿมนาคčณ�đชŠน�คŠาตอบĒทนÖารออÖขšอÿอบ�ÖารตรวจÖระดาษคĞาตอบ�ĒละคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดประชčมของคณะÖรรมÖารđพื่อดĞาđนินÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
จšาง�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
ĒละลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซม�บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�วัÿดčอčปÖรณŤ�đครื่องใชš�đพื่อ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ

งบลงทุน รวม 30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 19/66



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 590,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 110,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารฝึÖอบรมปŜองÖันĒละระงับอัคคีภัย จĞานวน 30,000 บาท

�-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมปŜองÖันĒละระงับ
อัคคีภัย�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�
คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�62�ลĞาดับที่�2

โครงÖารÿŠงđÿริมความรĎšđÖี่ยวÖับÿาธารณภัยĒละปŜองÖันภัย จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมความรĎšđÖี่ยวÖับ
ÿาธารณภัยĒละปŜองÖันภัย�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�ĒละคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�62�ลĞาดับ
ที่�3�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 20/66



ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 25,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง�อčปÖรณŤ�อะไĀลŠตŠางๆ�ที่ใชš
ÖับพาĀนะของ�อบต.�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�đพลา�คลัทชŤ�ลĎÖ
ปŚน�น้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�น๊อต�น้ĞาÖลั่น�ÿายไมลŤ�ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�ฟŗลŤมÖรองĒÿง�ĒมŠĒรง�ประĒจ�ÖระจÖโคšงมน�ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 25,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามันđครื่อง�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčđครื่องดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤใชšในÖารดับđพลิง�đชŠน�ถังดับđพลิง�น้Ğายา
ดับđพลิง�ÿายดับđพลิง�ขšอตŠอตŠางๆ�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 21/66



งบลงทุน รวม 480,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 480,000 บาท
ครčภัณฑŤยานพาĀนะĒละขนÿŠง

đรืออะลĎมิđนียมทšองĒบน จĞานวน 480,000 บาท

��-�đพื่อจัดซื้อđรืออะลĎมิđนียมทšองĒบน�đครื่องยนตŤติดทšาย�ขนาดไมŠต่ĞาÖวŠา�40
�Ēรงมšา�พรšอมđทรลđลอรŤ�จĞานวน�1�ลĞา�(ตั้งตามราคาทšองตลาดđนื่องจาÖไมŠมี
ในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ)
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
��������2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
��������3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556
��������4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1134�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558
��������5.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
��������6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444�ลงวันที่�24
�มÖราคม�2561
��������7.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�ÖčมภาพันธŤ�2562
��������8.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�29
�มีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�111�ลĞาดับ
ที่�35

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 22/66



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 553,215 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 143,715 บาท
ค่าวัสดุ รวม 143,715 บาท
คŠาอาĀารđÿริม (นม) จĞานวน 143,715 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม�(นม)�ใĀšÖับโรงđรียนมิตรภาพที่�34�โดย
ใชšขšอมĎลจĞานวนđด็ÖนัÖđรียน�ณ�วันที่�10�มิถčนายน�2562�อัตราคนละ�7.37
�บาท�จĞานวน�260�วัน
����-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�3274
�ลงวันที่�19�มิถčนายน�2561�

งบเงินอุดหนุน รวม 409,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 409,500 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจšางครĎปฐมวัย จĞานวน 60,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารจšางครĎปฐมวัย�ใĀšĒÖŠโรงđรียนมิตรภาพ
ที่�34�
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�64�ลĞาดับที่�7

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öปฐมวัย จĞานวน 14,400 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็Öปฐมวัย�ใĀšĒÖŠ
โรงđรียนมิตรภาพที่�34�
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�64�ลĞาดับที่�5

โครงÖารđรียนรĎšđÖษตรđพื่อชีวิตตามĒนวพระราชดĞาริ (đศรษฐÖิจพอđพียง) จĞานวน 13,500 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารđรียนรĎšđÖษตรđพื่อชีวิตตามĒนวพระราช
ดĞาริ�(đศรษฐÖิจพอđพียง)�ใĀšĒÖŠโรงđรียนมิตรภาพที่�34�
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�64�ลĞาดับที่�6

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 23/66



โครงÖารÿนับÿนčนอาĀารÖลางวัน จĞานวน 300,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารÿนับÿนčนอาĀารÖลางวัน�ใĀšĒÖŠโรงđรียน
มิตรภาพที่�34�จĞานวน�75�คน�อัตราคนละ�20�บาท�จĞานวน�200�วัน�
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
 2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ว�3274�ลงวันที่�19
�มิถčนายน�2561�
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�63�ลĞาดับ
ที่�4�

โครงÖารÿอนวิชาชีพทšองถิ่น (đรียนรĎšดนตรีไทย) จĞานวน 21,600 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารÿอนวิชาชีพทšองถิ่น�(đรียนรĎšดนตรี
ไทย)�ใĀšĒÖŠโรงđรียนมิตรภาพที่�34�
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�65�ลĞาดับ
ที่�8�

งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 85,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 85,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 85,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารคŠายđด็ÖĒละđยาวชน จĞานวน 30,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารคŠายđด็ÖĒละđยาวชน�โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠา
วัÿดčĒละอčปÖรณŤ�คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�63�ลĞาดับ
ที่�2�����

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 24/66



โครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จĞานวน 35,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ�โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวิทยาÖร�
คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
��������3.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�63�ลĞาดับที่�3

โครงÖารđÿริมทัÖษะความรĎšนอÖđวลาđรียน จĞานวน 20,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđÿริมทัÖษะความรĎšนอÖđวลา
đรียน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�
คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�63�ลĞาดับที่�1

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 366,600 บาท

งบบุคลากร รวม 240,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 240,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 216,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�ตĞาĒĀนŠง�คนงานประจĞารถ
ขยะ�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�2�อัตรา�ตามโครงÿรšางĒผนอัตรา
ÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 25/66



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราว�ตĞาĒĀนŠง�คนงานประจĞารถ
ขยะ�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�2�อัตรา�ตามโครงÿรšางĒผนอัตรา
ÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)

งบดĞาเนินงาน รวม 106,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 18,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�ĒละพนัÖงานจšาง�đพื่อđปŨนÖารÿŠงđÿริมÖารปรับปรčง
ประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลÖารปฏิบัติราชÖาร�ÿĞาĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอัน
đปŨนประโยชนŤĒÖŠ�อปท.�ĒละđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงานĒละ
ลĎÖจšาง�đชŠน�คŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะของคณะÖรรมÖาร�ĒละรวมถึงคŠา
ÿมนาคčณ�đชŠน�คŠาตอบĒทนÖารออÖขšอÿอบ�ÖารตรวจÖระดาษคĞาตอบ�ĒละคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดประชčมของคณะÖรรมÖารđพื่อดĞาđนินÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
จšาง�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
ĒละลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�พนัÖงานจšางในÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

ค่าใช้สอย รวม 33,600 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางÿĞารวจขšอมĎลจĞานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤ ตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค 
คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšาฯ

จĞานวน 3,600 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางÿĞารวจขšอมĎลÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖารÿัตวŤ
ปลอดโรค�คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿčนัขบšาฯ�ตัวละ�6�บาท/ปŘ�(ตามจĞานวนที่
ไดšรับÖารÿĞารวจĒละลงขšอมĎลในระบบ)�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�
พ.ศ.�2562

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซม�บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�วัÿดčอčปÖรณŤ�đครื่องใชš�đพื่อ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 26/66



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 25,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง�อčปÖรณŤ�อะไĀลŠตŠางๆ�ที่ใชš
ÖับพาĀนะของ�อบต.�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�đพลา�คลัทซŤ�ลĎÖ
ปŚน�น้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�น๊อต�น้ĞาÖลั่น�ÿายไมลŤ�ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�ฟŗลŤมÖรองĒÿง�ĒมŠĒรง�ประĒจ�ÖระจÖโคšงมน�ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อđปŨนคŠาซŠอมĒซมĒละĀรือดัดĒปลงครčภัณฑŤใĀšใชšงานไดš�đชŠน�đครื่องจัÖร
Öล�ยานพาĀนะ�đปŨนตšน�(ไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติĀรือซŠอมÖลาง)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 260,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารปŜองÖันĒละควบคčมโรคพิษÿčนัขบšา จĞานวน 30,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารปŜองÖันĒละควบคčมโรคพิษÿčนัขบšา�โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาวัÿดč�อčปÖรณŤตŠางๆ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨน�ใน
ÖารบริÖารฉีดวัคซีนปŜองÖันโรคพิษÿčนัขบšา�ĒละĒมวทčÖตัวในพื้นที่รับผิดชอบ
ของ�อบต.บšานĒĀลม�đพื่อปŜองÖันĒÖšไขปัญĀาĒละควบคčมโรคพิษÿčนัขบšา�ไมŠ
ใĀšđÖิดÖารระบาดในđขต�อบต.�ในชŠวงđวลาตŠางๆ
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�66�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 27/66



โครงÖารÿŠงđÿริมÖารลดปริมาณขยะ ÖารคัดĒยÖขยะĒละÖารÖĞาจัดขยะอยŠางถĎÖ
วิธี

จĞานวน 20,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารลดปริมาณ
ขยะ�ÖารคัดĒยÖขยะĒละÖารÖĞาจัดขยะอยŠางถĎÖวิธี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�
คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�75�ลĞาดับ
ที่�36

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčวิทยาศาÿตรŤ�ĀรือÖารĒพทยŤ�đชŠน�ทรายÖĞาจัดลĎÖ
น้Ğายčงลาย�ĒอลÖอฮอลŤ�น้ĞายาตŠางๆ�đวชภัณฑŤ�đคมีภัณฑŤ�đชŠน�đข็มฉีดยา�
ไซริงคŤ�ยาĒละđวชภัณฑŤ�ตĎšยาพรšอมวัÿดčทางÖารĒพทยŤ�น้ĞายาฆŠาđชื้อ�Ēละอื่นๆ
ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčอื่น จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อถังขยะđพื่อรองรับขยะมĎลฝอย�(ตั้งราคาตามทšองตลาด
đนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ)

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 28/66



งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
đงินอčดĀนčนđอÖชน

โครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยาม
บรมราชÖčมารี ĀมĎŠที่ 8

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีน�ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�ĀมĎŠที่�8�โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜาย
ไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�74�ลĞาดับ
ที่�31

โครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยาม
บรมราชÖčมารี ĀมĎŠที่ 9

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿาร
ไอโอดีน�ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�ĀมĎŠที่�9�โดยมี
คŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜาย
ไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�75�ลĞาดับ
ที่�34

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 29/66



โครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีนของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยาม
บรมราชÖčมารี  ĀมĎŠที่ 4

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคขาดÿารไอโอดีน
ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี��ĀมĎŠที่�4�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜาย
ไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�69�ลĞาดับ
ที่�17

โครงÖารควบคčมโรคĀนอนพยาธิ ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรม
ราชÖčมารี ĀมĎŠที่ 6

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคĀนอนพยาธิ�ของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�
ĀมĎŠที่�6�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�
ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�72�ลĞาดับ
ที่�24

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 30/66



โครงÖารควบคčมโรคĀนอนพยาธิ ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรม
ราชÖčมารี ĀมĎŠที่ 8

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคĀนอนพยาธิ�ของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�
ĀมĎŠที่�8�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�
ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�74�ลĞาดับ
ที่�32

โครงÖารควบคčมโรคĀนอนพยาธิของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรม
ราชÖčมารี ĀมĎŠที่ 4

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารควบคčมโรคĀนอนพยาธิของ
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�ĀมĎŠที่�4�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�70�ลĞาดับ
ที่�18

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 31/66



โครงÖารชŠวยลดÖารติดđอดÿŤจาÖĒมŠÿĎŠลĎÖ ÿภาÖาชาดไทย พระđจšาวรวงศŤđธอ
พระองคŤđจšาโÿมÿวลีพระวรราชาทินัดดามาตč ĀมĎŠที่ 7

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยลดÖารติดđอดÿŤจาÖĒมŠÿĎŠ
ลĎÖ�ÿภาÖาชาดไทย�พระđจšาวรวงศŤđธอพระองคŤđจšาโÿมÿวลีพระวร
ราชาทินัดดามาตč�ĀมĎŠที่�7�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�73�ลĞาดับ
ที่�28

โครงÖารรณรงคŤĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด To be number one (ศĎนยŤđพื่อนใจ
วัยรčŠนในชčมชน/ĀมĎŠบšาน) ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณ
วดี ĀมĎŠที่ 1

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงรณรงคŤĒละĒÖšไขปัญĀา
ยาđÿพติด�To�be�number�one�(ศĎนยŤđพื่อนใจวัยรčŠนในชčมชน/ĀมĎŠบšาน)�
ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณวดี�ĀมĎŠที่�1�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�
คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�68�ลĞาดับ
ที่�10

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 32/66



โครงÖารรณรงคŤĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด To be number one (ศĎนยŤđพื่อนใจ
วัยรčŠนในชčมชน/ĀมĎŠบšาน) ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณ
วดี ĀมĎŠที่ 2

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤĒละĒÖšไขปัญĀายา
đÿพติด�To�be�number�one�(ศĎนยŤđพื่อนใจวัยรčŠนในชčมชน/
ĀมĎŠบšาน)�ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณวดี��ĀมĎŠที่�2
�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜายไวนิล
โครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�69�ลĞาดับ
ที่�15

โครงÖารรณรงคŤĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด To be number one (ศĎนยŤđพื่อนใจ
วัยรčŠนในชčมชน/ĀมĎŠบšาน) ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณ
วดี ĀมĎŠที่ 7

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤĒละĒÖšไขปัญĀายา
đÿพติด�To�be�number�one�(ศĎนยŤđพื่อนใจวัยรčŠนในชčมชน/
ĀมĎŠบšาน)�ทĎลÖระĀมŠอมĀญิงอčบลรัตนราชÖัญญาÿิริวัฒนาพรรณวดี�ĀมĎŠที่�7
��โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜายไวนิล
โครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�73�ลĞาดับ
ที่�29

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 33/66



โครงÖารÿŠงđÿริมภาวะโภชนาÖารĒละÿčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö  ของÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ĀมĎŠที่ 6

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมภาวะโภชนาÖารĒละ
ÿčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö�ของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี�ĀมĎŠที่�6�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�
ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�72�ลĞาดับ
ที่�25

โครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารĒละÿčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Ö ของÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี ĀมĎŠที่ 5

จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมโภชนาÖารĒละ
ÿčขภาพอนามัยĒมŠĒละđด็Öของÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราช
Öčมารี�ĀมĎŠที่�5�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�
ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�71�ลĞาดับ
ที่�21

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 34/66



โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา ตšานภัยมะđร็งđตšานม ĀมĎŠที่ 1 จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠาตšานภัยมะđร็งđตšานม�ĀมĎŠที่�1�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�
คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�
คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�67�ลĞาดับที่�9

โครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธานÿมđด็จยŠา ตšานภัยมะđร็งđตšานม ĀมĎŠที่ 2 จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานพระราชปณิธาน
ÿมđด็จยŠา�ตšานภัยมะđร็งđตšานม�ĀมĎŠที่�2�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�
คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�
คŠาวิทยาÖร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�68�ลĞาดับ
ที่�13

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 35/66



โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประÿงคŤ ĀมĎŠที่ 5 จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระ
ราชประÿงคŤ��ĀมĎŠที่�5�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�Ēละ
คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�71�ลĞาดับ
ที่�22

โครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระราชประÿงคŤ ĀมĎŠที่ 9 จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมĀมอĀมĎŠบšานในพระ
ราชประÿงคŤ�ĀมĎŠที่�9�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม�ปŜายไวนิลโครงÖาร�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาวิทยาÖร�Ēละ
คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
 2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.5/ว�109�
ลงวันที่�15�มÖราคม�2561
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�75�ลĞาดับ
ที่�35

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 36/66



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,263,500 บาท

งบบุคลากร รวม 940,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 940,000 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 717,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�2�อัตรา�ตามโครงÿรšาง
ĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�พรšอมปรับ
ปรčงđงินđดือนประจĞาปŘ�ดังนี้
��������1.�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานÿวัÿดิÖารÿังคม�
(ผĎšอĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
��������2.�ตĞาĒĀนŠงนัÖพัฒนาชčมชน

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานÿวัÿดิÖารÿังคม�
(ผĎšอĞานวยÖารÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 157,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšางĒผนอัตราÖĞาลัง�3
�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวย
đจšาพนัÖงานพัฒนาชčมชน�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšาง
ĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ตĞาĒĀนŠง
ผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานพัฒนาชčมชน�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 37/66



งบดĞาเนินงาน รวม 316,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 184,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 72,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�ĒละพนัÖงานจšาง�đพื่อđปŨนÖารÿŠงđÿริมÖารปรับปรčง
ประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลÖารปฏิบัติราชÖาร�ÿĞาĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอัน
đปŨนประโยชนŤĒÖŠ�อปท.�ĒละđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงานĒละ
ลĎÖจšาง�đชŠน�คŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะของคณะÖรรมÖาร�ĒละรวมถึงคŠา
ÿมนาคčณ�đชŠน�คŠาตอบĒทนÖารออÖขšอÿอบ�ÖารตรวจÖระดาษคĞาตอบ�ĒละคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดประชčมของคณะÖรรมÖารđพื่อดĞาđนินÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
จšาง�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
ĒละลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 102,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖคŠา
đชŠาบšาน

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ค่าใช้สอย รวม 77,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 15,000 บาท

��đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาđย็บĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาตัÖÿิ่ง
ปฏิÖĎล�คŠาระวาง�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียม�Ēละ
คŠาลงทะđบียนตŠางๆ�คŠาบริÖารรับใชš�คŠารับวารÿารĀรือÿิ่งพิมพŤ�คŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินคดีตามคĞาพิพาÖษา�คŠาลšางอัดขยายรĎป�ทĞาÖรอบรĎป�คŠาđบี้ย
ประÖัน�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพทŤภายในĒละภายนอÖ�อบต.�คŠาบริÖาร
ÖĞาจัดปลวÖ�ĒละคŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�คŠาจšางđĀมาบริÖารติดตั้งจานดาว
đทียม�คŠาđชŠาคĎŠÿายอินđตอรŤđน็ต�คŠาดĎĒลđว็บไซตŤ�คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ�คŠาโดđมน
đนม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่น�ที่จĞาđปŨน

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 35,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน�คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖาร�Āรือไปอบรม�ÿัมมนาของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�พนัÖงานจšาง�ฯลฯ�ทั้งในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราชอาณาจัÖร

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 38/66



คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 27,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซม�บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�วัÿดčอčปÖรณŤ�đครื่องใชš�đพื่อ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 55,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อของ�đครื่องมือ
ตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�ĒฟŜม�ปาÖÖา�ดินÿอ�ตรายาง�ธงชาติ�ธงÿัญลัÖษณŤ�đครื่อง
đย็บÖระดาษ�ตลับĀมึÖพิมพŤ�น้Ğาดื่ม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียด
ตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 25,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀัวพิมพŤ�ĒผนĀรือจาน
บันทึÖ�đมมโมรี่ชิพ�ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�โปรĒÖรมอื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับ
คอมพิวđตอรŤ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบลงทุน รวม 7,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 7,500 บาท
ครčภัณฑŤÿĞานัÖงาน

โต๊ะทĞางาน จĞานวน 6,800 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน�จĞานวน�1�ตัวๆ�ละ�6,800�บาท�
(ตั้งราคาตามทšองตลาดđนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖ
งบประมาณ)�
����-�đปŨนไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถčนายน�2552
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�112�ลĞาดับ
ที่�47

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 39/66



ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

อčปÖรณŤอŠานบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ (Smart Card Reader) จĞานวน 700 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออčปÖรณŤอŠานบัตร�จĞานวน�1�đครื่อง�
โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
 1.�ÿามารถอŠานĒละđขียนขšอมĎลในบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�
ตามมาตรฐาน�ISO/IEC�7816�ไดš
 2.�มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาไมŠนšอยÖวŠา�4.8�MHz
 3.�ÿามารถใชšงานผŠานชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�ไดš
 4.�ÿามารถใชšÖับบัตรอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�ที่ใชšĒรงดันไฟฟŜา
ขนาด�5�Volts,�3�Volts�Ēละ�1.8�Volts�ไดšđปŨนอยŠางนšอย
����-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
  1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/
ว�4222�ลงวันที่�26�ธันวาคม�2561
  2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/ว�0879�
ลงวันที่�7�ÖčมภาพันธŤ�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�113�ลĞาดับ
ที่�48

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,934,700 บาท

งบบุคลากร รวม 1,136,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,136,500 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 657,500 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�จĞานวน�2�อัตรา�ตามโครงÿรšาง
ĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�พรšอมđงิน
ปรับปรčงđงินđดือนประจĞาปŘ�ดังนี้
 1.�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานชŠาง�(ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง)
 2.�ตĞาĒĀนŠงนายชŠางโยธา

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�ตĞาĒĀนŠงนัÖบริĀารงานชŠาง�
(ผĎšอĞานวยÖารÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 40/66



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 398,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšางĒผนอัตราÖĞาลัง�
3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ดังนี้
 1.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร�
(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา
 2.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยนายชŠางไฟฟŜา�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�
จĞานวน�1�อัตรา
 3.�ตĞาĒĀนŠงคนงาน�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�1�อัตรา

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 39,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวใĀšĒÖŠพนัÖงานจšาง�ตามโครงÿรšาง
ĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปŘ�(ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2561�-�2563)�ดังนี้
 1.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยđจšาพนัÖงานธčรÖาร�
(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�1�อัตรา
 2.�ตĞาĒĀนŠงผĎšชŠวยนายชŠางไฟฟŜา�(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�
จĞานวน�1�อัตรา
 3.�ตĞาĒĀนŠงคนงาน�(พนัÖงานจšางทั่วไป)�จĞานวน�1�อัตรา

งบดĞาเนินงาน รวม 687,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 166,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 90,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษ�ÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�ลĎÖจšางประจĞา�ĒละพนัÖงานจšาง�đพื่อđปŨนÖารÿŠงđÿริมÖารปรับปรčง
ประÿิทธิภาพĒละประÿิทธิผลÖารปฏิบัติราชÖาร�ÿĞาĀรับผĎšปฏิบัติราชÖารอัน
đปŨนประโยชนŤĒÖŠ�อปท.�ĒละđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารÿอบคัดđลือÖพนัÖงานĒละ
ลĎÖจšาง�đชŠน�คŠาđบี้ยประชčม�คŠาพาĀนะของคณะÖรรมÖาร�ĒละรวมถึงคŠา
ÿมนาคčณ�đชŠน�คŠาตอบĒทนÖารออÖขšอÿอบ�ÖารตรวจÖระดาษคĞาตอบ�ĒละคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดประชčมของคณะÖรรมÖารđพื่อดĞาđนินÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
จšาง�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖพนัÖงาน
ĒละลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 42,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล�ĒละผĎšมีÿิทธิđบิÖ
คŠา
đชŠาบšาน

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 41/66



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตร จĞานวน 34,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ค่าใช้สอย รวม 138,500 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 58,500 บาท

�� đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาบริÖาร�คŠาđย็บĀนังÿือ�คŠาซัÖฟอÖ�คŠาตัÖÿิ่ง
ปฏิÖĎล�คŠาระวาง�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�คŠาธรรมđนียม�Ēละ
คŠาลงทะđบียนตŠางๆ�คŠาบริÖารรับใชš�คŠารับวารÿารĀรือÿิ่งพิมพŤ�คŠาใชšจŠายใน
ÖารดĞาđนินคดีตŠางๆ�ตามคĞาพิพาÖษา�คŠาลšางอัดขยายรĎป�ทĞาÖรอบรĎป�คŠาđบี้ย
ประÖัน�คŠาติดตั้งไฟฟŜา�ประปา�โทรศัพทŤภายในĒละภายนอÖขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล�คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ�ĒละคŠาซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน�คŠาจšาง
đĀมาบริÖารติดตั้งจานดาวđทียม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
���

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาลงทะđบียน�คŠาđบี้ยđลี้ยง�คŠาพาĀนะ�คŠาđชŠาที่พัÖĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ในÖารđดินทางไปราชÖาร�Āรือไปอบรม�ÿัมมนาของพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล�พนัÖงานจšางฯ�ทั้งในราชอาณาจัÖรĒละนอÖราชอาณาจัÖร

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 50,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซม�บĞารčงรัÖษาทรัพยŤÿิน�วัÿดčอčปÖรณŤ�đครื่องใชš�đพื่อ
ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ

ค่าวัสดุ รวม 383,000 บาท
วัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานวน 25,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อของ�đครื่องมือ
ตŠางๆ�đชŠน�Öระดาษ�ĒฟŜม�ปาÖÖา�ดินÿอ�ตรายาง�ธงชาติ�ธงÿัญลัÖษณŤ�đครื่อง
đย็บÖระดาษ�ตลับĀมึÖพิมพŤ�น้Ğาดื่ม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียด
ตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč จĞานวน 200,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčไฟฟŜาĒละวิทยč�đชŠน�ฟŗวÿŤ�ÿายไฟฟŜา�ปลั๊Ö
ไฟฟŜา�ĀลอดไฟฟŜา�đบรÖđÖอรŤ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตาม
บัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 42/66



วัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานวน 50,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ปĎนซิđมนตŤ�ไมš�đĀล็Ö�
ลวดđชื่อม�ÿี�ทราย�ยางมะตอยผÿมÿĞาđร็จ�ĒละวัÿดčÖŠอÿรšางอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�
รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 20,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดč�อčปÖรณŤ�อะไĀลŠตŠางๆ�ที่ใชšÖับพาĀนะของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางนอÖ�ยางใน�đพลา�คลัทซŤ�
ลĎÖปŚน�น้ĞามันđบรÖ�Āัวđทียน�น๊อต�น้ĞาÖลั่น�ÿายไมลŤ�ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ�ÖันชนรถยนตŤ�ฟŗลŤมÖรองĒÿง�ĒมŠĒรง�ประĒจ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นที่จĞา
đปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น�đชŠน�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามัน
ดีđซล�น้Ğามันđครื่อง�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 3,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาษđขียน
โปÿđตอรŤ�ÿี�พĎŠÖัน�ฟŗลŤม�ĒละคŠาลšางฟŗลŤมพรšอมภาพถŠาย�ĒถบบันทึÖđÿียง�
รĎปภาพ�โฟม�อัลบั้มภาพ�ขาตั้งÖลšอง�đลนซŤซĎม�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞา
đปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อđครื่องĒตŠงÖายที่จĞาđปŨนตšองใชšในÖารปฏิบัติงาน�
รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วัÿดčคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 35,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอรŤ�đชŠน�ĀัวพิมพŤ�ĒผนĀรือจาน
บันทึÖ�đมมโมรี่ชิพ�ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ�โปรĒÖรมอื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับ
คอมพิวđตอรŤ�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน�รายละđอียดตามบัญชีจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 43/66



งบลงทุน รวม 110,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,700 บาท
ครčภัณฑŤคอมพิวđตอรŤ

อčปÖรณŤอŠานบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ (Smart Card Reader) จĞานวน 700 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้ออčปÖรณŤอŠานบัตร�จĞานวน�1�đครื่อง�
โดยมีคčณลัÖษณะพื้นฐาน�ดังนี้
 1.�ÿามารถอŠานĒละđขียนขšอมĎลในบัตรĒบบอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�
ตามมาตรฐาน�ISO/IEC�7816�ไดš
 2.�มีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาไมŠนšอยÖวŠา�4.8�MHz
 3.�ÿามารถใชšงานผŠานชŠองđชื่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�ไดš
 4.�ÿามารถใชšÖับบัตรอđนÖประÿงคŤ�(Smart�Card)�ที่ใชšĒรงดันไฟฟŜา
ขนาด�5�Volts,�3�Volts�Ēละ�1.8�Volts�ไดšđปŨนอยŠางนšอย
����-�đปŨนไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคčณลัÖษณะพื้นฐานครčภัณฑŤ
คอมพิวđตอรŤ�ฉบับđดือนมีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�
ที่�มท�0810.7/ว�4222�ลงวันที่�26�ธันวาคม�2561
��������2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.7/ว�0879�
ลงวันที่�7�ÖčมภาพันธŤ�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�112�ลĞาดับ
ที่�42

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงครčภัณฑŤ จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมĒละĀรือดัดĒปลงครčภัณฑŤใĀšใชšงานไดš�đชŠน�đครื่อง
จัÖรÖล�ยานพาĀนะ�đปŨนตšน�(ไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติĀรือคŠาซŠอม
Öลาง)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 80,000 บาท
คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาบĞารčงรัÖษาĒละปรับปรčงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง จĞานวน 50,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารčงรัÖษา�ซŠอมĒซมÿิ่งÖŠอÿรšาง

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 44/66



คŠาออÖĒบบ คŠาควบคčมงานที่จŠายใĀšĒÖŠđอÖชน นิติบčคคลĀรือบčคคลภายนอÖđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

คŠาออÖĒบบ คŠาควบคčมงานที่จŠายใĀšĒÖŠđอÖชน นิติบčคคลĀรือบčคคลภายนอÖđพื่อ
ใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาออÖĒบบ�คŠาควบคčมงานที่จŠายใĀšĒÖŠđอÖชน�นิติบčคคล�Āรือ
บčคคลภายนอÖ�đพื่อใĀšไดšมาซึ่งÿิ่งÖŠอÿรšาง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 182,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 155,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารครอบครัวอบอčŠนชčมชนđขšมĒข็ง จĞานวน 45,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารครอบครัวอบอčŠนชčมชนđขšม
Ēข็ง�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�77�ลĞาดับที่�8

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 45/66



โครงÖารประชčมประชาคมĀมĎŠบšาน/ประชาคมตĞาบล จĞานวน 5,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารประชčมประชาคมĀมĎŠ
บšาน/ประชาคมตĞาบล�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�
คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2558�ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
�Ēละ�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2561
 2.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ว�856�
ลงวันที่�12�มีนาคม�2553
 3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�
ที่�มท�0810.3/ว�179�ลงวันที่�15�มÖราคม�2562
 4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�
ที่�มท�0810.3/ว�1921�ลงวันที่�16�พฤษภาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�77�ลĞาดับที่�6

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀšĒÖŠประชาชน จĞานวน 30,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพใĀšĒÖŠ
ประชาชน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�
ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�77�ลĞาดับที่�7

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 46/66



โครงÖารÿŠงđÿริมคčณภาพชีวิตผĎšÿĎงอายč จĞานวน 40,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมคčณภาพชีวิตผĎšÿĎง
อายč�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�78�ลĞาดับ
ที่�10

โครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาบทบาทÿตรี จĞานวน 15,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมĒละพัฒนาบทบาท
ÿตรี�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�78�ลĞาดับที่�9

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับ พรบ.ขšอมĎลขŠาวÿารทางราชÖาร พ.ศ. 2540 จĞานวน 10,000 บาท

��-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับ�
พรบ.ขšอมĎลขŠาวÿารทางราชÖาร�พ.ศ.�2540�ĒÖŠประชาชน�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčĒละ
อčปÖรณŤ�
คŠาปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�76�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 47/66



โครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับÖารปŜองÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 10,000 บาท

��-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอบรมใĀšความรĎšđÖี่ยวÖับÖาร
ปŜองÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติดĒÖŠนัÖđรียน�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย
คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวิทยาÖร�คŠาวัÿดčĒละอčปÖรณŤ�คŠา
ปŜาย�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�76�ลĞาดับที่�3

งบเงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 27,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารÖิจÖรรมวันตŠอตšานยาđÿพติด ประจĞาปŘ 2563 จĞานวน 8,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารÖิจÖรรมวันตŠอตšาน
ยาđÿพติด�ประจĞาปŘ�2563�ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšานĒĀลม
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�78�ลĞาดับ
ที่�11

โครงÖารจัดระđบียบÿังคมĒบบบĎรณาÖาร จĞานวน 6,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารจัดระđบียบÿังคมĒบบบĎรณาÖาร�
ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšานĒĀลม
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�79�ลĞาดับ
ที่�13

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 48/66



โครงÖารอบรมđÿริมÿรšางความđขšมĒข็งระดับĀมĎŠบšาน ตĞาบล đพื่อปŜองÖันĒละ
ĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด

จĞานวน 13,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารอบรมđÿริมÿรšางความđขšมĒข็ง
ระดับĀมĎŠบšาน�ตĞาบล�đพื่อปŜองÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด�ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอบšานĒĀลม
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�79�ลĞาดับ
ที่�14

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 49/66



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 80,000 บาท

งบลงทุน รวม 80,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 80,000 บาท
ครčภัณฑŤÖีฬา

đครื่องđลŠนÿนาม จĞานวน 80,000 บาท

����-�đพื่อจัดซื้อđครื่องđลŠนÿนามพรšอมติดตั้ง�จĞานวน�1�ชčด�(ตั้งตามราคาทšอง
ตลาดđนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖงบประมาณ)
 -�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
  1.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
  2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657
�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
  3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1752
�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556
  4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134
�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558
  5.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
  6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444�ลงวันที่�24
�มÖราคม�2561
  7.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�ÖčมภาพันธŤ�2562
  8.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�29
�มีนาคม�2562
 -�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�113�ลĞาดับที่�51

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 50/66



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 165,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 45,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 45,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารจัดงานđทศÖาลĒละวันÿĞาคัญตŠางๆ ทางศาÿนา จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดงานđทศÖาลĒละวันÿĞาคัญ
ตŠางๆ�ทางศาÿนา�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�คŠาอาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�
ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
��������3.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�60�ลĞาดับที่�3

โครงÖารÿŠงđÿริมภĎมิปัญญาทšองถิ่น จĞานวน 20,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมภĎมิปัญญา
ทšองถิ่น�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่�คŠาอาĀารวŠางĒละ
đครื่องดื่ม�คŠาวัÿดčอčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�80�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 51/66



โครงÖารÿืบÿานวัฒนธรรมประđพณีĒĀŠđทียนđขšาพรรษา จĞานวน 15,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿืบÿานวัฒนธรรมประđพณี
ĒĀŠđทียนđขšาพรรษา�โดยมีคŠาใชšจŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดđตรียมÿถานที่��คŠาวัÿดč
อčปÖรณŤ�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
��������3.�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัดงาน�Öาร
จัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�80�ลĞาดับที่�3

งบเงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 120,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารจัดÖิจÖรรมรŠวมงานพระนครคีรีđมืองđพชร ครั้งที่ 34 ประจĞาปŘ 2563 จĞานวน 30,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารจัดÖิจÖรรมรŠวมงานพระนครคีรี�
ครั้งที่�34�ประจĞาปŘ�2563�ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšานĒĀลม
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�96�ลĞาดับที่�1

โครงÖารจัดงาน “đปŗดโลÖทะđลโคลน” ครั้งที่ 11 ประจĞาปŘ 2563 จĞานวน 50,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารจัดงาน�“đปŗดโลÖทะđลโคลน”�ครั้งที่�11
�ประจĞาปŘ�2563�ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอบšานĒĀลม
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�96�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 52/66



đงินอčดĀนčนđอÖชน

โครงÖารจัดงานประจĞาปŘวัดศีรษะคาม ประจĞาปŘ 2563 จĞานวน 20,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารจัดงานประจĞาปŘวัดศีรษะคาม�ใĀšĒÖŠวัด
ศีรษะคาม
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�81�ลĞาดับที่�5

โครงÖารวันđÿารŤđขšาวัด ประจĞาปŘ 2563 จĞานวน 20,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนโครงÖารวันđÿารŤđขšาวัด�ใĀšĒÖŠวัดในÖลาง
����-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอčดĀนčนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�80�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 53/66



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 22,000 บาท

งบลงทุน รวม 22,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,000 บาท
ครčภัณฑŤÖŠอÿรšาง

đครื่องđจาะรĎคอนÖรีต จĞานวน 22,000 บาท

����-�đพื่อจัดซื้อđครื่องđจาะรĎคอนÖรีต�8�นิ้ว�พรšอมขาตั้ง�จĞานวน�1�đครื่อง�
(ตั้งตามราคาทšองตลาดđนื่องจาÖไมŠมีในบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑŤของÿĞานัÖ
งบประมาณ)
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�ลงวันที่�22
�มิถčนายน�2552
��������2.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
��������3.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1752�ลงวันที่�6�ÿิงĀาคม�2556
��������4.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว
�1134�ลงวันที่�9�มิถčนายน�2558
��������5.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�1248�ลงวันที่�27�มิถčนายน�2559
��������6.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0444�ลงวันที่�24
�มÖราคม�2561
��������7.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�ÖčมภาพันธŤ�2562
��������8.�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�2061�ลงวันที่�29
�มีนาคม�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�113�ลĞาดับ
ที่�54�

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 54/66



งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 2,185,080 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 300,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖÿาร�คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ�คŠาระวาง
บรรทčÖ�คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน�คŠาธรรมđนียมตŠางๆ�คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตาม
คĞาพิพาÖษา�คŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�ที่มีความจĞาđปŨน�รวมทั้งÖารจšางบčคคล
ภายนอÖ�คŠาจšางทĞาของĒละคŠาจšางđĀมาอื่นๆ�ที่đปŨนÖิจÖารในอĞานาจĀนšาที่�
คŠาÿĞารวจ�ออÖĒบบĒละควบคčมÖารÖŠอÿรšาง�ฯลฯ

งบลงทุน รวม 1,885,080 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,885,080 บาท
อาคารตŠาง ๆ

โครงÖารÖŠอÿรšางโรงจอดรถ อบต.บšานĒĀลม จĞานวน 451,480 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางโรงจอดรถ�ขนาดÖวšาง�7.00�đมตร�ยาว�15.00
�đมตร�ตามĒบบที่�อบต.บšานĒĀลม�ÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�102�ลĞาดับ
ที่�5

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 55/66



คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปโภค

โครงÖารÖŠอÿรšางถนนÿายซอยบšานตาพวงถึงบšานปŜาđจียน ĀมĎŠที่ 9 จĞานวน 343,600 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางถนนÿายซอยบšานตาพวงถึงบšานปŜาđจียน�ลงĀิน
ผč�Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�270.00�đมตร�Āนาđฉลี่ย�1.00�đมตร�ปริมาตรĀินผčไมŠ
นšอยÖวŠา�1,080.00�ลĎÖบาศÖŤđมตร�ลงลĎÖรัง�Öวšาง�4.00�đมตร�ยาว�270.00
�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.10�đมตร�ปริมาตรลĎÖรังไมŠนšอยÖวŠา�108.00�ลĎÖบาศÖŤ
đมตร�พรšอมวางทŠอระบายน้ĞาคอนÖรีต�1�จčด�đÿšนผŠาศĎนยŤÖลางขนาด�1.00
�đมตร�จĞานวน�6�ทŠอน�ตามĒบบรĎปรายÖารที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšาน
ĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�50�ลĞาดับ
ที่�28

โครงÖารÖŠอÿรšางทŠอลอดđĀลี่ยมÿĞาđร็จรĎปÿี่ĒยÖตšนไทร ĀมĎŠที่ 9 จĞานวน 57,300 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางทŠอลอดđĀลี่ยมÿĞาđร็จรĎปÿี่ĒยÖตšนไทร�đÿšนผŠาศĎนยŤ
Öลางขนาด�1.20�x�1.20�đมตร�ยาว�5.00�đมตร�พรšอมผิวจราจร�จĞานวน�1
�ชŠองทางระบายน้Ğา�ตามĒบบรĎปรายÖารที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒĀลม
ÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�58�ลĞาดับ
ที่�48

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 56/66



โครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็ÖบริđวณĀลังโรงđรียนวัดไทร
ทอง ĀมĎŠที่ 9

จĞานวน 358,900 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอÿรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�đริ่มจาÖคลอง
วัดไทรทอง�ถึงบšานนายÿčพจนŤ�Öวšาง�0.30�đมตร�ยาว�155.00�đมตร�
ลึÖđฉลี่ย�0.50�đมตร�ตามĒบบรĎปรายÖารที่�อบต.บšานĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�54�ลĞาดับ
ที่�41

โครงÖารขยายÿะพานคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ขšางคลองตšนมะพรšาวบริđวณบšาน
ผĎšใĀญŠมาโนช พčŠมđมฆ ĀมĎŠที่ 9

จĞานวน 34,200 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาขยายÿะพานคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öขšามคลองตšน
มะพรšาว�บริđวณบšานผĎšใĀญŠมาโนช�พčŠมđมฆ�Öวšาง�0.50�đมตร�ยาว�6.00
�đมตร�ทั้งÿองขšางพรšอมราวÖันตÖ�ตามĒบบรĎปรายÖารที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลบšานĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
 1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537�
 2.�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�57�ลĞาดับ
ที่�43

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 57/66



โครงÖารปรับปรčงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ถนนซอยโตบčญมี ĀมĎŠที่ 5 จĞานวน 210,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ถนนซอยโตบčญมี�
 ชŠวงที่�1�Öวšาง�2.50�đมตร�ยาว�77.00�đมตร�Āนา�0.10�đมตร
 ชŠวงที่�2�Öวšาง�2.50�đมตร�ยาว�160.00�đมตร�Āนา�0.10�đมตร�พรšอมขยาย
ถนนดšานขšาง�Öวšาง�0.50�đมตร�ยาว�160.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร
 ชŠวงที่�3�Öวšาง�3.00�đมตร�ยาว�8.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร
 ตามĒบบรĎปรายÖารที่�อบต.บšานĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�44�ลĞาดับที่�8

โครงÖารปรับปรčงถนนลĎÖรัง ÿายบšานนางฉวี ขčนยวง ĀมĎŠที่ 5 จĞานวน 71,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงถนนลĎÖรัง�ÿายบšานนางฉวี�ขčนยวง�Öวšาง�2.00
�đมตร�ยาว�450�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�ĀรือจĞานวนลĎÖรังไมŠนšอยÖวŠา�135
�ลĎÖบาศÖŤđมตร�ลงĀินคลčÖ�Öวšาง�2.00�đมตร�ยาว�450.00�đมตร�Āนา�0.05
�đมตร�ĀรือจĞานวนĀินคลčÖไมŠนšอยÖวŠา�45�ลĎÖบาÖศÖŤđมตร�ตามĒบบ
รĎปรายÖารที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�44�ลĞาดับที่�9

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 58/66



โครงÖารปรับปรčงถนนÿายคลองตšนมะพรšาว บšานปŜาđจียนถึงÿะพานคอนÖรีต
บšานผĎšใĀญŠมาโนช ĀมĎŠที่ 9

จĞานวน 165,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงถนนÿายคลองตšนมะพรšาว�บšานปŜาđจียนถึง
ÿะพานคอนÖรีตบšานผĎšใĀญŠมาโนช�ลงลĎÖรัง�Öวšาง�3.00�đมตร�ยาว�1,650.00
�đมตร�Āนาđฉลี่ย�0.10�đมตร�ปริมาตรลĎÖรังไมŠนšอยÖวŠา�495.00�ลĎÖบาศÖŤ
đมตร�ตามĒบบรĎปรายÖารที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�50�ลĞาดับ
ที่�29

โครงÖารปรับปรčงรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ถนนซอย 3 ĀมĎŠที่ 4 จĞานวน 46,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö�ถนนซอย�3
�Öวšาง�0.30�đมตร�ยาว�62.20�đมตร�ฝาđĀล็Öขนาด�0.30�x�1.00
�đมตร�จĞานวน�15�ฝา�ฝาđĀล็Öขนาด�0.79�x�0.45�đมตร�จĞานวน�2�ฝา�đทพื้น
คอนÖรีตÖวšาง�0.30�đมตร�ความยาวรวมไมŠนšอยÖวŠา�47.20�đมตร�ตามĒบบ
รĎปรายÖารที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�52�ลĞาดับ
ที่�33

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 59/66



โครงÖารปรับปรčงศาลาที่พัÖริมทาง ĀมĎŠที่ 9 จĞานวน 137,600 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรčงศาลาที่พัÖริมทาง�โดยวางทŠอระบายน้ĞาคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Ö�đÿšนผŠาศĎนยŤÖลางขนาด�1.00�đมตร�จĞานวน�16�ทŠอน�พรšอมđท
คอนÖรีต�88.80�ตารางđมตร�Āนา�0.15�đมตร�ตามĒบบรĎปรายÖารที่องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลบšานĒĀลมÖĞาĀนด
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�82�ลĞาดับที่�4

đงินชดđชยÿัญญาĒบบปรับราคา (คŠา K) จĞานวน 10,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินชดđชยÿัญญาĒบบปรับคŠาไดš�ตามĀนังÿือ�Öค�(Öวจ
)�0405.2/ว�110�ลงวันที่�5�มีนาคม�2561�đรื่องซšอมĒนวทางปฏิบัติในÖาร
ÖĞาĀนดđงื่อนไขĒละĀลัÖđÖณฑŤÿัญญาĒบบปรับราคาไดš�(คŠา�K)�คĞานวณ�
รšอยละ�4�ของโครงÖารÖŠอÿรšาง�(10,000�x�4/100)�
����-�đปŨนไปตามĀนังÿือ�Öค�(Öวจ)�0405.2/ว�110�ลงวันที่�5�มีนาคม�2561
�đรื่องซšอมĒนวทางปฏิบัติในÖารÖĞาĀนดđงื่อนไขĒละĀลัÖđÖณฑŤÿัญญาĒบบ
ปรับราคาไดš�(คŠา�K)
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�59�ลĞาดับ
ที่�51

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 30,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดčÖารđÖษตร จĞานวน 30,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดซื้อวัÿดčÖารđÖษตร�đชŠน�ÿารđคมีปŜองÖันĒละÖĞาจัดศัตรĎพืช
ĒละÿัตวŤ�อาĀารÿัตวŤ�พันธčŤพืช�ปčŞย�พันธčŤÿัตวŤปŘÖĒละÿัตวŤน้Ğา�น้Ğาđชื้อ�พันธčŤ
ÿัตวŤ�วัÿดčđพาะชĞา�อčปÖรณŤในÖารขยายพันธčŤพืช�đชŠน�ใบมีด�đชือÖ�ผšาใบĀรือ
พลาÿติÖ�ĀนšาÖาÖปŜองÖันĒÖ๊ÿพิษ�ÿปริงđÖอรŤ�จอบĀมčน�จานพรวน�ผานไถ
Öระทะ�đครื่องĀยอดĀรือĀวŠานđมล็ดพันธčŤ�đครื่องทĞาความÿะอาดđมล็ด
พันธčŤ�đครื่องÖะđทาะđมล็ดพืช�คราดซี่พรวนดินระĀวŠางĒถว�đครื่องดัÖ
Ēมลง�ตะĒÖรงรŠอนđบนโธÿ�อวน�(ÿĞาđร็จรĎป)�Öระชัง�Ēละวัÿดčอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 60/66



งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 97,900 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 97,900 บาท

ค่าใช้สอย รวม 97,900 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงÖารปลŠอยพันธčŤÿัตวŤน้Ğา จĞานวน 5,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารปลŠอยพันธčŤÿัตวŤน้Ğา�โดยมีคŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย�คŠาจัดซื้อพันธčŤÿัตวŤน้Ğา�คŠาน้Ğาดื่ม�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�
ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�97�ลĞาดับที่�2

โครงÖารปลĎÖตšนไมšđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 30,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาดĞาđนินโครงÖารปลĎÖตšนไมšđฉลิมพระđÖียรติ�โดยมีคŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย�คŠาจัดซื้อพันธčŤตšนไมš�คŠาน้Ğาดื่ม�คŠาปŜายไวนิลโครงÖาร�ĒละคŠา
ใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨน
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�97�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 61/66



คŠาบĞารčงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 62,900 บาท

1.�โครงÖารขčดลอÖคลองĒละÖĞาจัดวัชพืช�คลองตรง�(ซอยโตบčญมี)�ĀมĎŠที่�5
����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาขčดลอÖคลองĒละÖĞาจัดวัชพืช�คลองตรง�
(ซอยโตบčญมี)�Öวšางđฉลี่ย�4.00�ม.�ยาว�665.00�đมตร�ลึÖđฉลี่ย�1.00
�đมตร�ĀรือปริมาตรดินขčดไมŠนšอยÖวŠา�1,995�ลĎÖบาศÖŤđมตร�ตามĒบบ
รĎปรายÖารที่�อบต.บšานĒĀลม�ÖĞาĀนด�ตั้งจŠายไวš�46,400�บาท
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�87�ลĞาดับที่�8
2.�โครงÖารขčดลอÖคลองĒละÖĞาจัดวัชพืช�คลองจาÖ�ĀมĎŠที่�9  
����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาขčดลอÖคลองĒละÖĞาจัดวัชพืช�คลองจาÖ�Öวšางđฉลี่ย�3.00
�ม.�ยาว�650.00�đมตร�ลึÖđฉลี่ย�0.50�đมตร�ĀรือปริมาตรดินขčดไมŠนšอย
ÖวŠา�569�ลĎÖบาศÖŤđมตร�ตามĒบบรĎปรายÖารที่�อบต.บšานĒĀลม�ÖĞาĀนด�
ตั้งจŠายไวš�16,500�บาท
����-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
��������1.�พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล�พ.ศ.�2537
�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�7)�พ.ศ.�2562
��������2.�พระราชÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2549
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.�2561�-�2565)�Āนšาที่�93�ลĞาดับ
ที่�26

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 62/66



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 4,043,416 บาท

งบกลาง รวม 4,043,416 บาท
งบกลาง รวม 4,043,416 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จĞานวน 140,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตรายĀรือđจ็บ
ป่วย�ทčพพลภาพ�ตาย�Ēละคลอดบčตร�ฯลฯ�
����-�đปŨนไปตามระđบียบĀนังÿือÿั่งÖาร�ดังนี้
����1.�พระราชบัญญัติประÖันÿังคม�พ.ศ.�2533�
����2.�พระราชบัญญัติđงินทดĒทน�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
����3.�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ว�9
�ลงวันที่�22�มÖราคม�2557�
����4.�ĀนังÿือÿĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ว
�81�ลงวันที่�10�ÖรÖฎาคม�2557�
����5.�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0808.2/ว
�4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานวน 5,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทนตามพระราชบัญญัติđงินทด
Ēทน�พ.ศ.2537�ĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ.2561�đพื่อใĀšความคčšมครองĒÖŠ
ลĎÖจšางที่ประÿบอันตราย�đจ็บป่วย�ตายĀรือÿčญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทĞางาน
ใĀšĒÖŠนายจšาง�โดยคĞานวณในอัตรารšอยละ�0.2�ของคŠาจšางทั้งปŘ
(มÖราคม�-�ธันวาคม)

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 63/66



đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานวน 2,800,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀšĒÖŠผĎšÿĎงอายčที่มีอายč�
60�ปŘบริบĎรณŤขึ้นไป�ที่มีคčณÿมบัติครบถšวนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2552�Ēละไดšขึ้นทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไวšÖับองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นไวšĒลšว�โดยจŠายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนĒบบขั้นบันไดÿĞาĀรับผĎšÿĎง
อายč�ซึ่งใชšฐานขšอมĎลจĞานวนผĎšÿĎงอายčตามประÖาศบัญชีรายชื่อผĎšมีÿิทธิรับđงิน
đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2563�โดยคĞานวณจาÖอัตรา
đฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น�3�ปŘ�ยšอนĀลัง�ĒละขšอมĎลจĞานวนผĎšÿĎงอายčที่ไดšบันทึÖในระบบ
ÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานขšอมĎลđบี้ยยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจาÖ
ประÖาศบัญชีรายชื่อฯ�โดยđปŨนÖารดĞาđนินÖารตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา�16
�ĒĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542
�ĒละถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายčขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2559�รวม
ถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง�
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšาที่�84�ลĞาดับที่�3

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 576,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖารใĀšĒÖŠคนพิÖารที่มี
ÿิทธิตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด�ที่ไดšĒÿดงความจĞานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียนđพื่อ
ขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒลšว�โดยคนพิÖารที่
มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยความพิÖารคนละ�800�บาทตŠอđดือน�ตามมติคณะ
รัฐมนตรี�đมื่อวันที่�25�พฤศจิÖายน�2557�ซึ่งใชšฐานขšอมĎลจĞานวนคนพิÖารตาม
ประÖาศบัญชีรายชื่อผĎšมีÿิทธิรับđงินđบี้ยความพิÖาร�ประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ
.�2563�โดยคĞานวณจาÖอัตราđฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น�3�ปŘยšอนĀลัง�ĒละขšอมĎลจĞานวน
คนพิÖารที่ไดšบันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานขšอมĎลđบี้ยยังชีพของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจาÖประÖาศบัญชีรายชื่อฯ�โดยđปŨนÖารดĞาđนินÖาร
ตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา�16�ĒĀŠงพระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอน
ÖารÖระจายอĞานาจฯ�พ.ศ.�2542�ĒละถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559�รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยว
ขšอง�����
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšาที่�84�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 64/66



đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 102,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินรองรับÖารÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤใĀšĒÖŠผĎšป่วย
đอดÿŤที่ĒพทยŤไดšรับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัยĒลšว�ĒละมีความđปŨนอยĎŠยาÖจนĀรือ
ถĎÖทอดทิ้งขาดผĎšอčปÖาระดĎĒล�ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองไดš�โดยผĎš
ป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบี้ยยังชีพคนละ�500�บาทตŠอđดือน�ครบทั้ง�12
�đดือน�ซึ่งđปŨนÖารดĞาđนินÖารตามภารÖิจถŠายโอน�มาตรา�16�ĒĀŠงพระราช
บัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจ�ฯ�พ.ศ.�2542�Ēละถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖาร
ยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2548�ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖาร
ปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0810.6/ว�684�ลงวันที่�21
�ÖčมภาพันธŤ�2562
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšาที่�84�ลĞาดับที่�4

ÿĞารองจŠาย จĞานวน 200,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖรณีที่ไมŠÿามารถคาดÖารณŤไดšลŠวงĀนšาในÖรณี
จĞาđปŨนĀรือđพียงพอตŠอÖารđผชิญđĀตčÿาธารณภัยตลอดปŘ�โดยนĞาไปใชšจŠายđพื่อ
ÖรณีฉčÖđฉินที่มีÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือบรรđทาปัญĀาความđดือดรšอนของ
ประชาชนđปŨนÿŠวนรวม�โดยปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธี
ÖารงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541�ขšอ�19�Ēละ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0313.4/ว�667�ลงวันที่�12
�มีนาคม�2545�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่ÿčด�มท�0808.2/ว�4072�ลง
วันที่�15�ÖรÖฎาคม�2559�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3215
�ลงวันที่�6�มิถčนายน�2559
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšาที่�103�ลĞาดับ
ที่�1

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินรางวัลในคดีจับÖčมผĎšÖระทĞาผิดตาม พ.ร.บ.จราจรทางบÖ พ.ศ. 2522 จĞานวน 2,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดจราจร�đชŠน�ทาÿี�ตีđÿšนทางđดินรถ�ทาง
đทšา�ทางขšาม�đครื่องĀมายจราจร�ÿัญญาณไฟ�ĒผงÖั้น�ฯลฯ�ตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0313.4/ว�3203�ลงวันที่�4�ตčลาคม�2539

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 65/66



đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จĞานวน 50,000 บาท

����-�đพื่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือ
พื้นที่�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบประมาณขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่นđพื่อÿมทบÖองทčน�พ.ศ.�2561�ĒละประÖาศคณะ
ÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพĒĀŠงชาติ�đรื่อง�ÖารÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับ
ÿนčนใĀšองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นดĞาđนินงานĀรือบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖ
ประÖันÿčขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่�พ.ศ.�2562�ĒละĀนังÿือÿั่งÖารÖรม
ÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท�0891.3/ว�2199�ลงวันที่�10
�พฤศจิÖายน�2552�đรื่อง�ÖารดĞาđนินงานÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ�Āนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0891.3/ว�1514�ลงวันที่�26
�ÖรÖฎาคม�2554�ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่ÿčด�ที่�มท
�0891.3/ว�1202�ลงวันที่�17�ÖรÖฎาคม�2557�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัด
ทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ�พ.ศ.�2558�รายÖารđงินอčดĀนčน
ทั่วไป�:�ÿĞาĀรับÿงđคราะĀŤđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ�ĒละÖารÿนับÿนčนÖารบริÖาร
ÿาธารณÿčข�ĒละรายÖารรายจŠายที่đปŨนภาระผĎÖพัน�(ÖารÿมทบÖองทčนĀลัÖ
ประÖันÿčขภาพ)
����-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ศ.2561�-�2565)�Āนšาที่�84�ลĞาดับที่�1

đงินชŠวยพิđศษ จĞานวน 10,000 บาท

����đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยพิđศษ�ÖรณีพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น�ผĎšรับ
บĞานาญ�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšาง�ถึงĒÖŠความตาย�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดใĀšđงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđปŨนรายจŠายที่
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นจŠายไดš�พ.ศ.�2559�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงิน
đดือน�đงินปŘ�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ
.�2535�ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0312/ว�1095�ลงวัน
ที่�27�Öันยายน�2525�đรื่อง�ÖารจŠายđงินđดือนĒละđงินชŠวยพิđศษในÖรณี
พนัÖงานองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นถึงĒÖŠความตาย

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Öบท.) จĞานวน 158,416 บาท

วันที่พิมพŤ : 16/9/2562  15:28:51 Āนšา : 66/66



10,000

2,000

50,000

102,000

140,000

2,800,000

5,000

158,416

200,000

576,000

43,000 43,000

87,000 87,000

1,369,500 1,369,500

87,000 87,000

515,000 515,000

43,000 43,000

398,000 157,000 108,000 1,376,500 2,255,500

39,000 24,000 12,000 145,000 244,000

657,500 717,000 2,702,500 4,077,000

440,200 440,200

42,000 42,000 132,000 216,000

34,000 10,000 65,000 109,000

90,000 72,000 9,000 450,000 639,000

42,000 102,000 186,000 330,000

30,000

300,000 58,500 15,000 364,489 737,989

คา่ตอบแทนการปฏบิตังิานนอก

เวลาราชการ

30,000

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิตัริาชการอนั

เป็นประโยชน์แกอ่งค์กร

18,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงนิชว่ยเหลือการศกึษาบตุร

คา่เชา่บา้น

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึ่งบรกิาร

คา่จา้งลูกจา้งประจ า

216,000

เงนิเพิม่ตา่ง ๆของพนกังานจา้ง 24,000

เงนิคา่ตอบแทนพเิศษนายก/

รองนายก

เงนิคา่ตอบแทนเลขานุการ/ที่

ปรกึษานายกเทศมนตรี นายก

เงนิคา่ตอบแทนอืน่

งบบุคลากร

เงนิเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงนิคา่ตอบแทนประจ าต าแหน่ง

นายก/รองนายก

เงนิคา่ตอบแทนสมาชกิสภา

องค์กรปกครองสว่นทอ้งถิน่

เงนิเดอืนนายก/รองนายก

เงนิเดือน (ฝ่ายประจ า)

คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง

เงนิเดอืนพนกังาน

เงนิประจ าต าแหน่ง

ส ารองจา่ย 200,000

เงนิสมทบกองทุนเงนิทดแทน 5,000

เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 140,000

เงนิสมทบกองทุนหลกัประกนั

สขุภาพ

50,000

รายจา่ยตามขอ้ผกูพนั

งบกลาง งบกลาง

เงนิชว่ยพเิศษ 10,000

เงนิรางวลัในคดจีบักมุผูก้ระท า

ผดิตาม พ.ร.บ.จราจรทางบก 

2,000

เบี้ยยงัชีพผูป่้วยเอดส์ 102,000

เบี้ยยงัชีพผูส้งูอายุ 2,800,000

เงนิสมทบกองทุนบ าเหน็จ

บ านาญขา้ราชการสว่นทอ้งถิน่ 

158,416

เบี้ยยงัชีพคนพกิาร 576,000

แผนงานการ

รกัษาความ

สงบภายใน

แผนงาน

บริหารงาน

ท ั่วไป

รวม
แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

วนัทีพ่มิพ์ : 26/8/2562  10:18:20

ข้อบญัญตังิบประมาณรายจ่าย

แผนงานงบ

กลาง

แผนงาน

การเกษตร

แผนงาน

อุตสาหกรรม

และการโยธา

แผนงานการ

ศาสนา

วฒันธรรมและ

นนัทนาการ

แผนงานสรา้ง

ความเข้มแข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

สาธารณสุข

แผนงาน

การศึกษา



วนัทีพ่มิพ์ : 26/8/2562  10:18:20

3,600

20,000 20,000

2,000 2,000

300,000 300,000

5,000 5,000

30,000 35,000 140,000 205,000

5,000 5,000

45,000 45,000

30,000

5,000 5,000

10,000

35,000

10,000 10,000

150,000 150,000

5,000 5,000

5,000 5,000

30,000 30,000

30,000

30,000 30,000

30,000 30,000

150,000 150,000

20,000

10,000 10,000

40,000 40,000

20,000

15,000 15,000

15,000

20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

10,000 10,000

62,900 50,000 27,000 30,000 140,000 339,900คา่บ ารุงรกัษาและซอ่มแซม 30,000

โครงการอบรมใหค้วามรูต้าม 

พรบ.ความรบัผดิทางละเมดิของ

โครงการอบรมใหค้วามรู้

เกีย่วกบั พรบ.ขอ้มลูขา่วสาร

โครงการอบรมป้องกนัและ

แกไ้ขปญัหายาเสพตดิ

โครงการเสรมิทกัษะความรูน้อก

เวลาเรียน

20,000

โครงการสบืสานวฒันธรรม

ประเพณีแหเ่ทียนเขา้พรรษา

15,000

โครงการสง่เสรมิและพฒันา

บทบาทสตรี

โครงการสง่เสรมิภมูปิญัญา

ทอ้งถิน่

20,000

โครงการสง่เสรมิคณุภาพชีวติ

ผูส้งูอายุ

โครงการสง่เสรมิความรู้

เกีย่วกบัสาธารณภยัและป้องกนั

โครงการสง่เสรมิการลด

ปรมิาณขยะ การคดัแยกขยะ

20,000

โครงการพฒันาศกัยภาพการ

ปฏบิตังิานของคณะผูบ้รหิาร 

โครงการฝึกอบรมอาชีพใหแ้ก่

ประชาชน

โครงการฝึกอบรมป้องกนัและ

ระงบัอคัคภียั

โครงการป้องกนัและควบคมุ

โรคพษิสนุขับา้

30,000

โครงการปลูกตน้ไมเ้ฉลมิพระ

เกยีรติ

โครงการปลอ่ยพนัธ์ุสตัว์น ้า

โครงการประชุมประชาคม

หมู่บา้น/ประชาคมต าบล

35,000

โครงการจดังานเทศกาลและวนั

ส าคญัตา่งๆ ทางศาสนา

10,000

โครงการจดัท าระบบแผนที่ภาษี

โครงการจดังานวนัส าคญัของ

ชาติ

คา่พวงมาลยั กระเชา้ดอกไม้

และพวงมาลา

โครงการจดัเก็บภาษีนอกสถานที่

โครงการคา่ยเด็กและเยาวชน 30,000

คา่ใชจ้า่ยในการจดัการเลือกต ัง้

ทอ้งถิน่

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไป

ราชการ

คา่ใชจ้า่ยในการจดังานตา่งๆ

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิตัิ

ราชการที่ไมเ่ขา้ลกัษณะ

คา่จา้งส ารวจขอ้มลูจ านวนสตัว์

และขึน้ทะเบยีนสตัว์ ตาม

3,600

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจา่ยเกีย่วกบัการรบัรองและ

พธีิการ

คา่ของขวญั ของรางวลัหรือเงนิ

รางวลั

โครงการครอบครวัอบอุน่ชุมชน

เขม้แข็ง

โครงการจดังานวนัเด็กแหง่ชาติ



วนัทีพ่มิพ์ : 26/8/2562  10:18:20

10,000 15,000 25,000

20,000 25,000 60,000 130,000

35,000 25,000 90,000 150,000

200,000 20,000 220,000

40,000 25,000 200,000 265,000

20,000 20,000

60,000 60,000

30,000

143,715

30,000 30,000

50,000 30,000 80,000

3,000 20,000 23,000

25,000 30,000 130,000 185,000

5,000 25,000

33,000 33,000

40,000 40,000

120,000 120,000

22,000 22,000

15,000 15,000

100,000 100,000

6,800 6,800

8,000 8,000

5,000 5,000

700 700 1,400 2,800

22,000 22,000

80,000

30,000 30,000 20,000 100,000

480,000 480,000เรืออะลูมเินียมทอ้งแบน

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนสง่

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุง

ครุภณัฑ์

20,000

เครือ่งเลน่สนาม 80,000

ครุภณัฑ์กฬีา

เครือ่งเจาะรูคอนกรีต

ค่าสาธารณูปโภค

เครือ่งส ารองไฟฟ้า

เครือ่งพมิพ์

งบลงทุน

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

เครือ่งถา่ยเอกสาร

โตะ๊ท างาน

ครุภณัฑ์กอ่สรา้ง

อปุกรณ์อา่นบตัรแบบ

อเนกประสงค์ (Smart Card 

คา่ไฟฟ้า

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

คา่บรกิารโทรศพัท์

วสัดอุืน่ 20,000

คา่บรกิารไปรษณีย์

คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล

คา่บรกิารสือ่สารและ

โทรคมนาคม

วสัดสุ านกังาน

วสัดโุฆษณาและเผยแพร่

วสัดกุอ่สรา้ง

วสัดกุารเกษตร

คา่อาหารเสรมิ (นม) 143,715

วสัดวุทิยาศาสตร์หรือการแพทย์ 30,000

วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ

วสัดยุานพาหนะและขนสง่ 25,000

ค่าวสัดุ

วสัดเุครือ่งแตง่กาย

วสัดคุอมพวิเตอร์

วสัดเุช้ือเพลงิและหลอ่ลืน่

วสัดงุานบา้นงานครวั

วสัดเุครือ่งดบัเพลงิ

งบด าเนินงาน



วนัทีพ่มิพ์ : 26/8/2562  10:18:20

343,600 343,600

57,300 57,300

358,900 358,900

34,200 34,200

210,000 210,000

71,000 71,000

165,000 165,000

46,000 46,000

137,600 137,600

10,000 10,000

50,000 50,000

30,000 30,000

451,480 451,480

15,000 15,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

10,000

20,000

10,000

10,000

10,000

10,000

20,000

10,000

10,000

10,000โครงการสบืสานพระราช

ปณิธานสมเด็จย่า ตา้นภยัมะเร็ง

10,000

โครงการสง่เสรมิโภชนาการ

และสขุภาพอนามยัแมแ่ละเด็ก 

10,000

โครงการสง่เสรมิภาวะ

โภชนาการและสขุภาพอนามยั

10,000

โครงการวนัเสาร์เขา้วดั 

ประจ าปี 2563

20,000

โครงการรณรงค์และแกไ้ข

ปญัหายาเสพตดิ To be 

10,000

โครงการรณรงค์และแกไ้ข

ปญัหายาเสพตดิ To be 

10,000

โครงการรณรงค์และแกไ้ข

ปญัหายาเสพตดิ To be 

10,000

โครงการชว่ยลดการตดิเอดส์

จากแมสู่ลู่ก สภากาชาดไทย 

10,000

10,000

โครงการจดังานประจ าปีวนั

ศรีษะคาม ประจ าปี 2563

20,000

10,000

โครงการควบคมุโรค

หนอนพยาธ ิของสมเด็จ

10,000

โครงการควบคมุโรคขาดสาร

ไอโอดนีของสมเด็จพระเทพ

10,000

โครงการควบคมุโรคขาดสาร

ไอโอดนี ของสมเด็จพระเทพ

10,000

โครงการศนูย์ปฏบิตักิารรว่มใน

การชว่ยเหลือประชาชนของ

งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน

เงนิอดุหนุนองค์กรปกครอง

สว่นทอ้งถิน่

เงนิอดุหนุนเอกชน

โครงการควบคมุโรคขาดสาร

ไอโอดนี ของสมเด็จพระเทพ

โครงการควบคมุโรค

หนอนพยาธ ิของสมเด็จ

โครงการควบคมุโรค

หนอนพยาธขิองสมเด็จ

10,000

โครงการกอ่สรา้งโรงจอดรถ 

อบต.บา้นแหลม

อาคารตา่ง ๆ

คา่ออกแบบ คา่ควบคมุงานที่

จา่ยใหแ้กเ่อกชน นติบิคุคลหรือ

คา่บ ารุงรกัษาและปรบัปรุงที่ดนิ

และสิง่กอ่สรา้ง

เงนิชดเชยสญัญาแบบปรบัราคา

 (คา่ K)

โครงการปรบัปรุงศาลาที่พกัรมิ

ทาง หมู่ที่ 9

โครงการปรบัปรุงรางระบายน ้า

คอนกรีตเสรมิเหล็ก ถนนซอย 3

โครงการปรบัปรุงถนนสาย

คลองตน้มะพรา้ว บา้นป้าเจียน

โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้า

คอนกรีตเสรมิเหล็กบรเิวณหลงั

โครงการกอ่สรา้งถนนสายซอย

บา้นตาพวงถงึบา้นป้าเจียน หมู่

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปโภค

โครงการกอ่สรา้งทอ่ลอดเหลีย่ม

ส าเร็จรูปสีแ่ยกตน้ไทร หมู่ที่ 9

โครงการขยายสะพานคอนกรีต

เสรมิเหล็ก ขา้งคลองตน้

โครงการปรบัปรุงถนนลูกรงั 

สายบา้นนางฉวี ขนุยวง หมู่ที่ 5

โครงการปรบัปรุงถนนคอนกรีต

เสรมิเหล็ก ถนนซอยโตบญุม ี

งบลงทุน



วนัทีพ่มิพ์ : 26/8/2562  10:18:20

10,000

10,000

10,000

8,000 8,000

30,000

50,000

6,000 6,000

60,000

14,400

13,500

300,000

21,600

13,000 13,000

127,900 2,207,080 182,000 1,934,700 1,263,500 779,000 9,952,589 22,000,000

โครงการสอนวชิาชีพทอ้งถิน่ 

(เรียนรูด้นตรีไทย)

21,600

โครงการสนบัสนุนอาหาร

กลางวนั

300,000

รวม 4,043,416 245,000 626,600 638,215

โครงการอบรมเสรมิสรา้งความ

เขม้แข็งระดบัหมู่บา้น ต าบล 

13,500

โครงการพฒันาศกัยภาพเด็ก

ปฐมวยั

14,400

โครงการจา้งครูปฐมวยั 60,000

โครงการเรียนรูเ้กษตรเพือ่ชีวติ

ตามแนวพระราชด าร ิ

โครงการจดัระเบยีบสงัคมแบบ

บรูณาการ

โครงการจดังาน “เปิดโลกทะเล

โคลน” คร ัง้ที่ 11 ประจ าปี 2563

50,000

โครงการจดักจิกรรมรว่มงาน

พระนครครีีเมอืงเพชร คร ัง้ที่ 

30,000

โครงการกจิกรรมวนัตอ่ตา้นยา

เสพตดิ ประจ าปี 2563

เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

โครงการอบรมหมอหมู่บา้นใน

พระราชประสงค์ หมู่ที่ 9

10,000

โครงการอบรมหมอหมู่บา้นใน

พระราชประสงค์ หมู่ที่ 5

10,000

โครงการสบืสานพระราช

ปณิธานสมเด็จย่า ตา้นภยัมะเร็ง

10,000

งบเงนิอุดหนุน เงนิอุดหนุน


	01.หน้าปก
	03.ข้อมูลเบื้องต้น
	04.ส่วนที่ 1
	05.คำแถลงงบประมาณ
	06.รายละเอียดประมาณการรายรับ
	07.รายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	08.ส่วนที่ 2
	09.บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้่าน
	10.บันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งด้านแผนงาน
	11.รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล
	12.รายงานประมาณการรายรับ
	13.รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ
	14.รายงานประมาณการรายจ่าย
	15.รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย
	16.ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

